



# ORGÃO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano XI | Edição eletrônica nº 2858 | Segunda-feira, 17 de junho de 2024.  
Este documento contém 26 páginas

### SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	01	Secretaria de Desenvolvimento Econômico....	10
Gabinete.....	01	Secretaria de Desenvolvimento Urbano.....	10
Secretaria de Administração.....	02	Diretoria de Trânsito.....	10
Divisão de Licitação.....	02	ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....	25
Divisão de Recursos Humanos.....	10		

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Gabinete do Prefeito

#### DECRETO Nº 137, DE 14 DE JUNHO DE 2024

Efetua transposição parcial de recursos entre programas do orçamento da Administração Direta autorizada pela Lei Municipal nº 5.535, de 5 de julho de 2023, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

#### DECRETA

Art. 1º. Efetua uma transposição parcial de recursos do orçamento da Administração Direta, no valor de **RS 81.035,40 (oitenta e um mil, trinta e cinco reais e quarenta centavos)**, para reforço da seguinte dotação do orçamento vigente:

##### Suplementação

08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS		
08.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Atenção Especializada		
08.003.10.302.0009.2.050.	Assistência Hospitalar e Ambulatorial		
287 - 3.3.90.39.00.00	00303 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	81.075,40	

Total Suplementação: **81.075,40**

Art. 2º. A transposição efetuada no artigo anterior, na forma do disposto no artigo 24, II da Lei nº 5.535, de 5 de julho de 2023, tem como suporte financeiro os recursos provenientes dos seguintes programas/dotações do orçamento vigente:

##### Redução

08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS		
08.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Atenção Básica a Saúde		
08.002.10.301.0007.2.144.	Consórcio Intermunicipal de Saúde - CEO		
266 - 3.3.72.39.00.00	00303 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	81.075,40	

Total Redução: **81.075,40**

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO

#### DECRETO Nº 138, DE 14 DE JUNHO DE 2024

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.596 de 15 de dezembro de 2023, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

#### DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar, no valor de **RS 32.113,67 (trinta e dois mil, cento e treze reais e sessenta e sete centavos)**, para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

##### Suplementação

09.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Educação		
09.001.00.000.0000.0.000.	Gabinete do Secretário		
09.001.12.364.0014.2.063.	Manutenção da Extensão Universitária da FUEM em Cianorte		
1132 - 3.3.90.39.00.00	31060 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	15.000,00	
13.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Mun. de Assistência Social		
13.002.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal de Assistência Social		
13.002.08.243.0019.6.006.	Cofinanciamento da Rede de Proteção da Criança e do Adolescente - Não Governamental		
1124 - 3.3.50.43.00.00	3895 Subvenções Sociais	9.757,33	
1125 - 3.3.50.43.00.00	3898 Subvenções Sociais	5.356,34	
13.003.00.000.0000.0.000.	Fundo M.dos Dir. da Cça e do Adolescente		
13.003.08.243.0019.6.003.	Cofinanciamento da Rede de Proteção da Criança e do Adolescente		
1126 - 3.3.90.39.00.00	3875 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	2.000,00	

Total Suplementação: **32.113,67**

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, na forma do disposto pelo Art. 43, § 1º, I da Lei nº. 4.320, de 17 de março de 1964, na seguinte fonte de recursos:

3875	875	FIA - INCENTIVO ATENÇÃO À CRIANÇA E ADOLESCENTE	2.000,00
3895	895	Estruturação da Rede de Serviços do SUAS - Emenda Parlamentar nº 28740008-APMI C/C 67836-8	9.757,33
3898	898	Estruturação da Rede de Serviços do SUAS - Emenda Parlamentar nº 202281000306 C/C 67925-9	5.356,34
31060	1060	Recursos Não Vinculados da Compensação de Impostos - Recursos Livres	15.000,00

Total Superávit: **32.113,67**

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE  
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

## DECRETO Nº 139, DE 14 DE JUNHO DE 2024

Abre Crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.596, de 15 de dezembro de 2023, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

## DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar, no valor de **RS 896.332,25 (oitocentos e noventa e seis mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos)**, para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação	
09.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Educação
09.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Ensino Fundamental
09.002.12.361.0010.2.066.	Manutenção das Escolas Municipais
1130 - 3.3.90.39.00.00	1044 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
13.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Mun. de Assistência Social
13.002.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal de Assistência Social
13.002.08.243.0019.6.006.	Cofinanciamento da Rede de Proteção da Criança e do Adolescente - Não Governamental
1121 - 3.3.50.43.00.00	1018 Subvenções Sociais
1122 - 3.3.50.43.00.00	895 Subvenções Sociais
1123 - 3.3.50.43.00.00	898 Subvenções Sociais
13.002.08.244.0019.2.100.	Cofinanciamento da Rede Socioassistencial Não Governamental
1059 - 3.3.50.43.00.00	1018 Subvenções Sociais
<b>Total Suplementação: 896.332,25</b>	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos, em igual importância, provenientes do excesso de arrecadação, conforme disposto no Art. 43, § 1º, II da Lei nº 4.320/64, verificado nas seguintes categorias de receita e fonte de recursos:

Receita: 1.3.2.1.01.01.04.00000000	Fonte: 895	214,50
Receita: 1.3.2.1.01.01.04.00000000	Fonte: 898	117,75
Receita: 1.7.1.4.99.01.02.00000000	Fonte: 1044	196.000,00
Receita: 1.7.1.9.99.01.02.00000000	Fonte: 1018	700.000,00
<b>Total da Receita:</b>		<b>896.332,25</b>

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO

## DESPACHO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA

Trata-se de Análise de Recurso apresentado pela empresa CIAPAV Construções Cíveis Ltda. inscrita no CNPJ: 27.227.825/0001-08. requerendo a revisão de utilização de benefício instituído pela Lei Complementar 123/2006, pela empresa Círculo Engenharia Ltda. durante a disputa do Processo Licitatório Concorrência nº 02/2024, do Município de Cianorte/Pr.

1 – Considerando a análise de Documentação das empresas participantes do Processo Licitatório Concorrência 02/2024, que tem por objeto: Contratação de empresa para recuperação de pavimentos asfálticos em diversos trechos no Município de Cianorte – PR;

2 – Considerando que após apresentação das Propostas e Lances, a empresa CIAPAV Construções Cíveis Ltda, teve sua proposta classificada em primeiro colocada na disputa;

3 – Considerando que, ainda dentro do prazo legal a empresa Círculo Engenharia Ltda, até então classificada como terceiro colocada, após ter apresentado-se como EPP, teve oportunidade(empate ficto) e apresentou nova proposta em face do benefício da Lei Complementar 123/2006, fato que em razão de nova proposta a empresa passou a configurar como Primeiro Colocada na Disputa do Processo Licitatório Concorrência 02/2024;

4 – Considerando a apresentação de Recurso Tempestivo da Empresa CIAPAV Construções Cíveis Ltda, ante ao enquadramento de EPP da empresa Círculo Engenharia Ltda, onde a mesma em sua peça recursal arguiu ente outras razões a necessidade de Inabilitação da empresa concorrente do enquadramento legal da condição de EPP, não fazendo jus a mesma de qualquer benefício oriundo da Lei Complementar 106/2006;

5 – Considerando a apresentação da Contra Razão pela empresa Círculo Engenharia Ltda, onde a mesma contesta as manifestações apresentadas pela empresa CIAPAV Construções Cíveis Ltda, mas ao final manifesta o intento de que o Município dê provimento ao recurso apresentado pela recorrente;

6 – Considerando o Memorando Interno da Divisão de Contabilidade, datado desta data de 17 de junho do corrente ano, opinando tecnicamente acerca do enquadramento da empresa Círculo Engenharia Ltda quanto a questão de enquadramento na condição de EPP e quanto aos requisitos da Lei Complementar 123/2006; e

7 – Considerando a Resposta da Comissão de Licitações(Agente de Contratação), que analisou e opinou acerca do Recurso Apresentado pela Empresa CIAPAV Construções Cíveis Ltda.

## DIANTE DA ANÁLISE DOS FATOS

## DECIDE-SE:

1 – Pelo **CONHECIMENTO** do Recurso apresentado pela empresa CIAPAV Construções Cíveis Ltda, concedendo **PARCIAL PROVIMENTO**, resultando em invalidar o lance de empate apresentado pela empresa Círculo Engenharia Ltda, devendo a Divisão de Licitações reclassificá-la em terceiro colocada na disputa do Processo Licitatório Concorrência 02/2024; e

2 – Encaminha-se à Divisão de Licitações para Providências Necessárias e dar segmento ao Processo Licitatório.

É a Decisão.

Cianorte/Pr, aos 17 dias do mês de Junho de 2024.

Marco Antonio Franzato  
Prefeito Municipal - Cianorte/Pr

Secretaria de Administração  
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 46/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Contratação de empresa visando a prestação de serviços de caminhão auto fossa, limpeza de fossa séptica e desobstrução de encanamento de caixa de passagem.** Credenciamento até as 08h30min do dia 28 de Junho de 2024 através do site [www.licitacoes.caixa.gov.br](http://www.licitacoes.caixa.gov.br); o recebimento das propostas até as 9hrs do dia 28 de Junho de 2024; início da sessão às 9hrs do dia 28 de Junho de 2024; oferecimento de lances a partir das 09h30 do dia 28 de Junho de 2024. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 11 de junho de 2024.

Gilberto Yoshio Matuo  
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 047/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Aquisição de smartphones, bicicletas, headphones / headsets, relógios smartwatch, caixa de som bluetooth e fone de ouvido intra-auricular para premiação do Projeto “Resgate à Infância – Concurso Cultural: Diga Não ao Trabalho infantil”.** Credenciamento até as 08h30min do dia 01 de Julho de 2024 através do site [www.licitacoes.caixa.gov.br](http://www.licitacoes.caixa.gov.br); o recebimento das propostas até as 9hrs do dia 01 de Julho de 2024; início da sessão às 9hrs do dia 01 de Julho de 2024; oferecimento de lances a partir das 09h30 do dia 01 de Julho de 2024. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 14 de Junho de 2024.

Gilberto Yoshio Matuo  
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o



procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 29/02/2024.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002.**

Empresa: **ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇASE ELETRONICOS EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 28.686,00 (vinte e oito mil, seiscentos e oitenta e seis reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **18/07/2024**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	1	50833	Aparelho de ar-condicionado de ciclo frio, do tipo Split, com tecnologia inverter, 12.000 BTUs, conforme termo de referência.	UN	14	R\$ 2.049,00	R\$ 28.686,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Fevereiro de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2024**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 29/02/2024.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002.**

Empresa: **MA C CARLESSO ELETRO REFRIGERAÇÃO ME**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **18/07/2024**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
68	1	12803	Ar-condicionado tipo split 9000 btus, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo procel a, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, time 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na Unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses.	UN	12	R\$ 2.700,00	R\$ 32.400,00	gree

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Fevereiro de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 85/2024**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 188/2023**, homologado em 29/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais hidráulicos para as secretarias em geral.**

Empresa: **MB FERRARI MADEIRAS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 329.834,18 (trezentos e vinte e nove mil, oitocentos e trinta e quatro reais e dezoito centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	44477	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648), BARRA COM 6 METROS.	UN	282	R\$ 10,25	R\$ 2.890,50	Multilit
7	5738	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 20 MM X 1/2", PARA CAIXA D'AGUA	UN	79	R\$ 6,00	R\$ 474,00	Multilit
10	5741	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D'AGUA	UN	44	R\$ 12,49	R\$ 549,56	Multilit

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
11	5742	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 60 MM X 2", PARA CAIXA D'AGUA	UN	39	R\$ 20,83	R\$ 812,37	Multilit
16	44486	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 60 MM X 2", PARA AGUA FRIA	UN	69	R\$ 8,09	R\$ 558,21	Multilit
17	44487	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 75 MM X 2 1/2", PARA AGUA FRIA	UN	64	R\$ 10,40	R\$ 665,60	Multilit
18	9035	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA	UN	113	R\$ 0,41	R\$ 46,33	Multilit
20	44494	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	83	R\$ 0,51	R\$ 42,33	Multilit
21	44495	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	118	R\$ 0,61	R\$ 71,98	Multilit
22	44496	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	113	R\$ 1,49	R\$ 168,37	Multilit
25	44502	Joelho PVC, soldável, 90 graus, 32 mm, para água fria predial.	UN	113	R\$ 1,00	R\$ 113,00	Multilit
30	5745	Luva LR azul 20mmx1/2".	UN	33	R\$ 1,04	R\$ 34,32	Multilit
33	5785	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	UN	165	R\$ 7,58	R\$ 1.250,70	Multilit
34	9058	Registro de esfera, vazão total, em PVC, 25mm.	UN	55	R\$ 4,94	R\$ 271,70	Multilit
35	9059	Registro de esfera, vazão total, em PVC, 50mm.	UN	60	R\$ 16,60	R\$ 996,00	Multilit
36	9062	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4" (REF 1416)	UN	126	R\$ 30,98	R\$ 3.903,48	Kelly Metais
37	9060	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/2" (REF 1509)	UN	76	R\$ 48,99	R\$ 3.723,24	Kelly Metais
38	9061	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4" (REF 1509)	UN	171	R\$ 45,00	R\$ 7.695,00	Kelly Metais
39	24070	BASE PARA REGISTRO DE GAVETA 3/4"	UN	108	R\$ 37,50	R\$ 4.050,00	Kelly Metais
40	44428	BASE PARA REGISTRO DE PRESSÃO 3/4"	UN	92	R\$ 25,99	R\$ 2.391,08	Kelly Metais
41	63397	Base para registro de gaveta 25 mm DN20 em ferro galvanizado	UN	66	R\$ 45,00	R\$ 2.970,00	Kelly Metais
47	44545	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	53	R\$ 1,04	R\$ 55,12	Multilit
48	44546	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	63	R\$ 1,50	R\$ 94,50	Multilit
49	44552	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	43	R\$ 3,48	R\$ 149,64	Multilit
51	44549	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	63	R\$ 1,80	R\$ 113,40	Multilit
52	44554	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	93	R\$ 2,30	R\$ 213,90	Multilit
54	44435	CAIXA SINFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	61	R\$ 9,78	R\$ 596,58	Multilit
55	44436	CAIXA SINFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA (NBR 5688)	UN	51	R\$ 22,88	R\$ 1.166,88	Multilit
56	53287	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA	UN	66	R\$ 139,96	R\$ 9.237,36	Metasul
57	5789	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 40 MM (NBR 5688)	UN	36	R\$ 0,41	R\$ 14,76	Multilit
58	5790	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	UN	38	R\$ 0,45	R\$ 17,10	Multilit
59	55696	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688)	UN	38	R\$ 0,54	R\$ 20,52	Multilit
63	44562	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, NA COR BRANCA, TAMPA EM POLIPROPILENO, FORMATO OVAL BR, TAMANHO INFANTIL ADAPTAÇÃO UNIVERSAL.	UN	505	R\$ 47,49	R\$ 23.982,45	Metasul
71	39368	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	77	R\$ 358,99	R\$ 27.642,23	Fortlev
76	9013	Tubo de descarga para vaso sanitário com válvula de descarga imbutida na parede, bitola 38mm.	UN	79	R\$ 6,30	R\$ 497,70	Multilit
81	44442	Engate/rabicho flexivel plastico (pvc ou abs) branco 1/2" x 30 cm	UN	153	R\$ 2,46	R\$ 376,38	Multilit
84	44445	Engate/rabicho flexivel plastico (pvc ou abs) branco 1/2" x 60 cm	UN	83	R\$ 3,44	R\$ 285,52	Multilit
85	5488	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x.50 m (l x c).	UN	385	R\$ 4,09	R\$ 1.574,65	Multilit



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
87	32391	KIT REPARO UNIVERSAL SALVA REGISTRO	UN	348	RS 43,14	RS 15.012,72	Blukit
89	39281	KIT REPARO VALVULA DE DESCARGA HIDRAMAX	KIT	375	RS 29,99	RS 11.246,25	Blukit
91	39284	Kit reparo válvula de descarga docol.	KIT	228	RS 45,00	RS 10.260,00	Blukit
94	24067	NIPLE PARALELO ROSCA 1/2" PVC	UN	138	RS 0,31	RS 42,78	Multilit
95	24068	NIPLE PARALELO ROSCA 3/4" PVC	UN	127	RS 0,70	RS 88,90	Multilit
98	9017	Válvula para pia americana, cromada, com grelha.	UN	142	RS 9,59	RS 1.361,78	Kelly Metais
100	39279	PROLONGADOR EXTENSOR 1/2 PARA TORNEIRAS MÉDIO CROMADO	UN	78	RS 7,20	RS 561,60	Multilit
102	44434	Sifão extensivo duplo para lavatório, tanque e pia americana, resistente a água quente, para saídas de esgoto, dn50, dn40, dn48 e dn38. Tubo com entrada de 1", 1.1 / 4" e 1.1/2" e saídas dn 38, dn 40, dn 48 e dn 50 para tubos e conexões.	UN	270	RS 6,61	RS 1.784,70	Multilit
106	44430	TORNEIRA METALICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1.1/2", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTICO	UN	72	RS 10,90	RS 784,80	Multilit
108	44539	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA, 1/2", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTICO	UN	132	RS 4,69	RS 619,08	Multilit
114	44540	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2" E ACABAMENTO METALICO CROMADO OU BRANCO	UN	388	RS 134,00	RS 51.992,00	Astra
115	44537	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/4" E ACABAMENTO METALICO CROMADO OU BRANCO	UN	288	RS 143,80	RS 41.414,40	Kelly Metais
116	5713	VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATORIO, 1" SEM LADRAO	UN	113	RS 12,99	RS 1.467,87	Kelly Metais
118	50650	Ducha higiênica completa em abs cromado. Confeccionado em abs com acabamento cromado, bitola: 1/2". Comprimento do flexível de no mínimo de 1 metro x 13mm, e suporte para gatilho. Temperatura máxima de funcionamento: 50°C, com controle do fluxo d'água no próprio gatilho de acionamento, que libera ou estanca a corrente. Produto de alta qualidade e garantia de no mínimo 1 ano.	UN	173	RS 39,99	RS 6.918,27	Kelly Metais
119	32390	Lavatório com coluna, fabricado em louça	UN	64	RS 149,99	RS 9.599,36	Onix
120	9012	Parafuso para vaso sanitário completo, com porca e arruela cromada e bucha de fixação.	UN	410	RS 1,14	RS 467,40	Kelly Metais
124	44415	LIXA EM FOLHA PARA FERRO N.º 120	UN	310	RS 1,50	RS 465,00	Worker
126	59142	Mangueira para Entrada de água de Máquina de Lavar Roupas 1,80 metros	UN	197	RS 14,98	RS 2.951,06	Afa
128	7334	MASSA PLÁSTICA COM CATALISADOR, EMBALAGEM COM 1 KG.	UN	75	RS 19,85	RS 1.488,75	Iberê
132	63387	Acabamento para válvula de descarga compatível com hidra e docol cromado	UN	210	RS 44,58	RS 9.361,80	Hope Metais
135	58696	Torneira Elétrica de Bancada, bica Alta e Móvel, com arizador articulável, registro de 1/4 de volta, mínimo de 3 temperaturas: Quente, Morna e Fria, resistência com sistema de encaixe, pressão de funcionamento: 20 A 400 KPA 20 a 40 MCA), sistema de aterramento compatível com DR, voltagem 110 V, Cor Branca, Garantia de 2 anos.	UN	170	RS 197,97	RS 33.654,90	Fame
138	58697	Torneira Elétrica de Parede, bica Alta e Móvel, com arizador articulável, registro de 1/4 de volta, mínimo de 3 temperaturas: Quente, Morna e Fria, resistência com sistema de encaixe, pressão de funcionamento: 20 A 400 KPA 20 a 40 MCA), sistema de aterramento compatível com DR, voltagem 110 V, Cor Branca, Garantia de 2 anos.	UN	122	RS 230,00	RS 28.060,00	Fame
140	63726	Engate Rápido de 1/2, para mangueira de jardim, conexão por sistema de fixação rosqueado à mangueira de 1/2".	UN	20	RS 3,59	RS 71,80	Tramontina
143	63812	Luva pvc soldavel, 40 mm, para água fria predial	UN	130	RS 0,75	RS 97,50	Multilit
144	44519	Luva PVC soldável, 50 mm, para água fria predial.	UN	250	RS 1,38	RS 345,00	Multilit

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Fevereiro de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2024**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 188/2023**, homologado em 29/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais hidráulicos para as secretarias em geral.**

Empresa: **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 55.999,30 (cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
74	44566	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 15000 LITROS, COM TAMPA	UN	7	RS 7.999,90	RS 55.999,30	Bakof 8974,97

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Fevereiro de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 87/2024**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 188/2023**, homologado em 29/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais hidráulicos para as secretarias em geral.**

Empresa: **L G AFONSO LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 342.533,88 (trezentos e quarenta e dois mil, quinhentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	44476	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648), BARRA COM 6 METROS.	UN	167	RS 10,60	RS 1.770,20	Plastilit
3	44479	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648), BARRA COM 6 METROS.	UN	66	RS 28,66	RS 1.891,56	Plastilit
5	44481	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 MM, AGUA FRIA (NBR-5648), BARRA COM 6 METROS.	UN	81	RS 84,49	RS 6.843,69	Plastilit
8	5739	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA	UN	174	RS 5,29	RS 920,46	Plastilit
9	5740	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA	UN	44	RS 7,28	RS 320,32	Plastilit
12	5467	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	UN	99	RS 0,52	RS 51,48	Plastilit
13	44483	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	UN	84	RS 0,52	RS 43,68	Plastilit
14	44484	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	UN	64	RS 1,89	RS 120,96	Plastilit
15	44485	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA	UN	64	RS 3,04	RS 194,56	Plastilit
19	9038	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	198	RS 1,80	RS 356,40	Plastilit
26	44503	Joelho PVC, soldável, 90 graus, 50 mm, para água fria predial.	UN	163	RS 3,08	RS 502,04	Plastilit
27	44504	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	68	RS 7,06	RS 480,08	Plastilit
29	44518	Luva PVC soldável, 25 mm, para água fria predial.	UN	626	RS 0,49	RS 306,74	Plastilit
42	44468	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) BARRA COM 6 METROS	UN	81	RS 19,68	RS 1.594,08	Plastilit
44	44472	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) BARRA COM 6 METROS	UN	93	RS 47,00	RS 4.371,00	Plastilit
45	44466	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) BARRA COM 6 METROS	UN	223	RS 49,00	RS 10.927,00	Plastilit
50	44548	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	53	RS 0,96	RS 50,88	Plastilit
62	50742	ANEL VEDAÇÃO p/ vaso sanitário	UN	540	RS 6,08	RS 3.283,20	Plastilit
65	24079	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	UN	185	RS 172,00	RS 31.820,00	Santa Clara
66	24080	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL INFANTIL DE LOUCA BRANCA	UN	45	RS 208,32	RS 9.374,40	Santa Clara
68	24025	BRACO / CANO PARA CHUVEIRO ELETRICO, EM ALUMINIO, 30 CM X 1/2"	UN	167	RS 5,59	RS 933,53	Ams Alumínios



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
69	63398	Conector de porcelana para chuveiro 16 mm	UN	120	R\$ 5,29	R\$ 634,80	Atopy
70	39371	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	UN	43	R\$ 245,53	R\$ 10.557,79	Fibra Oeste
73	39370	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 5000 LITROS, COM TAMPA	UN	17	R\$ 2.227,99	R\$ 37.875,83	Fibra Oeste
77	51757	Chuveiro elétrico, 127v, potência mínima de 5500W, plástico branco. Garantia de 12 meses.	UN	158	R\$ 45,99	R\$ 7.266,42	Enerducha
79	44930	CONEXÃO EMENDA PARA MANGUEIRA DE JARDIM - 1/2 - ENGATE RÁPIDO	UN	163	R\$ 1,48	R\$ 241,24	Tramontina
86	9082	GRELHA PARA CAIXA SIFONADA CROMADA 100MM	UN	106	R\$ 10,97	R\$ 1.162,82	Plastilit
88	39282	Kit reparo válvula de descarga hidráulico	KIT	375	R\$ 32,98	R\$ 12.367,50	Blukit
90	39283	KIT REPARO VALVULA DE DESCARGA UNIFICADA	KIT	325	R\$ 33,84	R\$ 10.998,00	Blukit
93	9007	MANGUEIRA PVC, REFORÇADA COM NYLON TRANÇADO, 3/4" COM ENGATE PARA TORNEIRA 3/4" E 1/2", E ESGUICHO, ROLO COM 15 METROS.	RL	95	R\$ 49,95	R\$ 4.745,25	Tramontina
97	9016	Válvula para lavatório, cromada, com tampa.	UN	258	R\$ 8,31	R\$ 2.143,98	Plastilit
101	39280	PROLONGADOR EXTENSOR 3/4 PARA TORNEIRAS MÉDIO CROMADO	UN	78	R\$ 7,73	R\$ 602,94	Pevilon
104	7335	Silicone acético 280g transparente incolor	UN	410	R\$ 14,09	R\$ 5.776,90	Unipega
105	9098	ADESIVO VEDA CALHA 280 GRAMAS	TB	823	R\$ 11,24	R\$ 9.250,52	Unipega
107	44431	TORNEIRA METALICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTICO	UN	72	R\$ 13,00	R\$ 936,00	Astra
109	44433	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 "OU 3/4"	UN	384	R\$ 35,00	R\$ 13.440,00	Plastilit
110	63399	Torneira de cozinha 1/2", bica móvel, cromada de parede	UN	382	R\$ 46,85	R\$ 17.896,70	Plastilit
111	63400	Torneira de cozinha 3/4", bica móvel, cromada bancada	UN	382	R\$ 41,97	R\$ 16.032,54	Plastilit
112	30312	TORNEIRA DE JARDIM 3/4", METAL, 1/4 DE VOLTA	UN	383	R\$ 31,68	R\$ 12.133,44	Blukit
113	30310	TORNEIRA DE LAVATÓRIO 3/4, BICA MÓVEL, METAL.	UN	416	R\$ 51,99	R\$ 21.627,84	Pevilon
122	44569	DUCHA HIGIÊNICA 220V	UN	108	R\$ 83,70	R\$ 9.039,60	Lorenzetti
123	63396	Ducha higiênica 110v	UN	58	R\$ 93,31	R\$ 5.411,98	Lorenzetti
127	59143	Mangueira de Saída de água para máquina de lavar Roupas 2 metros 28 mm	UN	197	R\$ 14,97	R\$ 2.949,09	Mantac
129	59414	Kit de reparo manta fibra de vidro (140cm x 20cm) com 1 mm de espessura, resina ortofólica 300g mais catalisador.	UN	43	R\$ 59,90	R\$ 2.575,70	Rubber
130	63389	Acabamento para válvula de descarga hidráulico cromado	UN	200	R\$ 45,41	R\$ 9.082,00	Blukit
133	63388	Acabamento para válvula de descarga compatível com hidra e docol branco	UN	320	R\$ 26,99	R\$ 8.636,80	Blukit
134	59417	Kit de cruzeta com mola e parafuso para válvulas de descarga	UN	300	R\$ 13,70	R\$ 4.110,00	Blukit
137	58699	Torneira Elétrica de Parede, bica Alta e Móvel, com arçador articulável, registro de 1/4 de volta, mínimo de 3 temperaturas: Quente, Morna e Fria, resistência com sistema de encaixe, pressão de funcionamento: 20 A 400 KPA 20 a 40 MCA), sistema de aterramento compatível com DR, voltagem 220 V, Cor Branca, Garantia de 2 anos.	UN	172	R\$ 179,93	R\$ 30.947,96	Hydra
139	63443	Reparo para válvula de descarga Astra	UN	150	R\$ 51,16	R\$ 7.674,00	Astra
141	63771	Assento para vaso sanitário elevado com 7,5 cm para pessoa com deficiência/idoso ASTRA, na cor branca, em polietileno, com abertura frontal, com tampa, formato oval e com o conjunto de parafusos para fixação.	UN	2	R\$ 129,99	R\$ 259,98	Astra

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Fevereiro de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2024**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 188/2023**, homologado em 29/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais hidráulicos para as secretarias em geral.**

Empresa: **LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 27.577,00 (vinte e sete mil, quinhentos**

**e setenta e sete reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
92	9008	Válvula de descarga para vaso sanitário, em metal, com sistema autolimpante, sede anticorrosiva, guarnição em borracha nitrílica e registro integrado, entrada com rosca 1.1/2".	UN	253	R\$ 109,00	R\$ 27.577,00	marca propria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Fevereiro de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2024**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 188/2023**, homologado em 29/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais hidráulicos para as secretarias em geral.**

Empresa: **LT AGROCVIL LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 80.169,04 (oitenta mil, cento e sessenta e nove reais e quatro centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
4	44480	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648), BARRA COM 6 METROS.	UN	596	R\$ 48,97	R\$ 29.186,12	plastilit plastilit
6	44482	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) , BARRA COM 6 METROS.	UN	66	R\$ 134,00	R\$ 8.844,00	plastilit plastilit
23	44500	Joelho PVC, soldável, 90 graus, 20 mm, para água fria predial.	UN	83	R\$ 0,31	R\$ 25,73	plastilit
31	5746	Luva LR azul 25mmx1/2".	UN	71	R\$ 2,30	R\$ 163,30	plastilit
32	5747	Luva LR azul 25mmx3/4".	UN	71	R\$ 2,75	R\$ 195,25	plastilit
43	44470	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) BARRA COM 6 METROS	UN	63	R\$ 32,98	R\$ 2.077,74	plastilit plastilit
46	44467	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) BARRA COM 6 METROS	UN	121	R\$ 122,50	R\$ 14.822,50	plastilit plastilit
53	44547	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	218	R\$ 4,80	R\$ 1.046,40	plastilit plastilit
72	51607	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 3000 LITROS, COM TAMPA	UN	16	R\$ 1.488,00	R\$ 23.808,00	tigre tigre

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Fevereiro de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2024**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 188/2023**, homologado em 29/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais hidráulicos para as secretarias em geral.**

Empresa: **JC FERRAGENS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 74.041,84 (setenta e quatro mil e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
28	44517	Luva PVC soldável, 20 mm, para água fria predial.	UN	120	R\$ 0,38	R\$ 45,60	PLASTILIT
60	55697	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	68	R\$ 0,68	R\$ 46,24	S. LOPES
61	24056	ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2 " OU 3/4 "	UN	270	R\$ 9,80	R\$ 2.646,00	LIDER
67	9028	Bico de torneira para encaixe de mangueira, em plástico, com rosca 3/4".	UN	289	R\$ 1,50	R\$ 433,50	LUCONI
78	24024	CHUVEIRO ELÉTRICO, 220V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 6500W, PLÁSTICO BRANCO. GARANTIA DE 12 MESES	UN	228	R\$ 50,00	R\$ 11.400,00	SINTEX
96	50652	Válvula em polipropileno branco para tanque e lavatório 1 1/4", comprimento 82 mm, com tampa, sem unho e sem ladrão.	UN	151	R\$ 3,00	R\$ 453,00	LUCONI
99	53029	Vedante para registro	UN	235	R\$ 0,50	R\$ 117,50	UNO PLAST
117	32393	VEDANTE PARA TORNEIRA EM GERAL	UN	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00	UNO PLAST



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
131	63390	Acabamento para válvula de descarga hidraluxo branco	UN	310	RS 40,00	RS 12.400,00	HIGIBAN
136	58698	Torneira Elétrica de Bancada, bica Alta e Móvel, com arçador articulável, registro de ¼ de volta, mínimo de 3 temperaturas: Quente, Morna e Fria, resistência com sistema de encaixe, pressão de funcionamento: 20 A 400 KPA 20 a 40 MCA), sistema de aterramento compatível com DR, voltagem 220 V, Cor Branca, Garantia de 2 anos.	UN	170	RS 210,00	RS 35.700,00	LORENZETTI
142	63811	Tubo pvc, soldavel, dn 40 mm, agua fria (nbr-5648) barra com 6 metros	UN	250	RS 42,00	RS 10.500,00	PLASTILIT

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Fevereiro de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2024**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 188/2023**, homologado em 29/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais hidráulicos para as secretarias em geral.**

Empresa: **ZAPPE COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 22.699,70 (vinte e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e setenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
64	9009	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, NA COR BRANCA, TAMPA EM POLIPROPILENO, FORMATO OVAL BR, TAMANHO PADRAO, ADAPTAÇÃO UNIVERSAL.	UN	680	RS 16,80	RS 11.424,00	AROPLAST PRATICO
75	44538	Caixa de descarga de plástico externa, de 9l, puxador fio de nylon, não incluso cano, bolsa, engate.	UN	98	RS 23,00	RS 2.254,00	METASUL INOVA
80	9011	Conjunto tubo de ligação ajustável para vaso sanitário, em PVC, cromado, (tubo sanfonado, spud, e capa cromada retrátil).	CJ	373	RS 14,80	RS 5.520,40	BLUKIT CROMADO
82	44443	Engate/rabicho flexível plástico (pvc ou abs) branco 1/2" x 40 cm	UN	103	RS 2,85	RS 293,55	PLASBOHN 40
83	44444	Engate/rabicho flexível plástico (pvc ou abs) branco 1/2" x 50 cm	UN	98	RS 3,15	RS 308,70	PLASBOHN 50
103	44559	SIFÃO EXTENSIVO PARA LAVATÓRIO, TANQUE E PIA AMERICANA, RESISTENTE A ÁGUA QUENTE, PARA SAÍDAS DE ESGOTO, DN50, DN40, DN48 E DN38. TUBO COM ENTRADA DE 1", 1.1 / 4" E 1.1/2" E SAÍDAS DN 38, DN 40, DN 48 E DN 50 PARA TUBOS E CONEXÕES.	UN	753	RS 3,85	RS 2.899,05	PLASBOHN 50MM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Fevereiro de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2024**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 32/2024**, homologado em 12/06/2024.

Objeto: **Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção e instalação de toldos para as secretarias em geral.**

Empresa: **C LAMBROZIM ME**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 1.309.783,70 (um milhão, trezentos e nove mil, setecentos e oitenta e três reais e setenta centavos)**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
4	1	62289	Cobertura em policarbonato (Conforme Termo de Referência)	M²	4505	RS 174,50	RS 786.122,50
4	2	62288	Prestação de serviço (Conforme Termo de Referência)	M²	4505	RS 116,24	RS 523.661,20

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Junho de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2024**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE  
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 32/2024**, homologado em 12/06/2024.

Objeto: **Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção e instalação de toldos para as secretarias em geral.**

Empresa: **TOLDOS PELEGRINI LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 377.376,00 (trezentos e setenta e sete mil, trezentos e setenta e seis reais)**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	1	62283	Toldo em lona (Conforme Termo de Referência)	m²	3200	RS 100,00	RS 320.000,00
1	2	62284	Instalação de Toldo (Conforme Termo de Referência)	M²	3200	RS 17,93	RS 57.376,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Junho de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 393/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 157/2023**, homologado em 17/11/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de acompanhamento técnico para agroindústrias do Município de Cianorte/PR.**

Empresa: **LT AVALIAÇÕES E ASSISTÊNCIA AGRO LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 40.300,00 (quarenta mil e trezentos reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	58357	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (queijaria)	H	600	RS 17,50	RS 10.500,00
2	58358	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (abatedouro de peixes)	H	300	RS 24,85	RS 7.455,00
3	58360	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (Cooperativa Agrícola)	H	200	RS 17,70	RS 3.540,00
4	63300	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (beneficiamento de produtos de abelha)	H	500	RS 21,05	RS 10.525,00
5	63301	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (beneficiamento de ovos)	H	400	RS 20,70	RS 8.280,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Novembro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 394/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 145/2023**, homologado em 21/11/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para serviços de guincho em eventos da Diretoria Municipal de Trânsito.**

Empresa: **ZAP AUTO SOCORRO LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	56202	Serviço de reboque de veículos LEVES dentro do município de Cianorte	SVC	40	RS 154,00	RS 6.160,00
2	57547	Serviço de reboque de veículo LEVES, deslocamento máximo de 100 km ida e volta. Dados de valor em km.	SVC	2000	RS 2,66	RS 5.320,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de novembro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 395/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 141/2023**, homologado em 22/11/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais e acessórios para a manutenção de instrumentos musicais, utilizados na Oficina de Fanfarra executada pelo Projeto Cultura Viva desenvolvido pela Secretaria Municipal de Cultura e Aquisição de violão, capa e suporte de violão para a Secretaria Municipal**

**de Assistência Social, conforme Projeto Social para aplicação de recursos oriundo do Ministério do Trabalho, referente ao Procedimento Nº 000122.2011.09/8.**

Empresa: **GRAPAZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	25864	PELE HIDRÁULICA 14 TRANSPARENTE	UN	20	RS 65,00	RS 1.300,00	luen
2	25866	PELE DE RESPOSTA 14 TRANSPARENTE	UN	20	RS 37,80	RS 756,00	luen
3	44819	PELE HIDRÁULICA 12 TRANSPARENTE	UN	20	RS 63,80	RS 1.276,00	luen
4	63022	PELE DE RESPOSTA 12 TRANSPARENTE	UN	20	RS 11,50	RS 230,00	luen
5	63023	Esteira para Caixa de bateria, Cromada, 14 de diâmetro e 40 fios, compatível com todas as marcas de caixa.	UN	10	RS 46,00	RS 460,00	luen
6	44825	BAQUETAS DE CAIXA	UN	40	RS 9,90	RS 396,00	Span king
7	63024	Par de baquetas de Tenors – Baqueta Tenor c/ Ponta de Nylon  Baqueta com cabo em madeira Marfim e cabeça de Nylon.  Especificações: comp. 380 mm, dia. 13,5  L. 14 15/16" D.0,590.	UN	4	RS 109,00	RS 436,00	Liver pol
8	44827	BAQUETAS PARA SURDO	UN	20	RS 11,35	RS 227,00	Span king
9	63025	Talabarte ponta de 01 gancho (surdos): Reforçado 1 Gancho em Couro Sintético	UN	20	RS 24,70	RS 494,00	luen
10	63026	Par de baquetas de bumbo: Grande: 355mm/14" Diam. 20Mm / 0,792" cor Marfim e Ponta de Feltro.	UN	10	RS 185,00	RS 1.850,00	Liver pol
11	25870	TALABARTE PARA LIRA EM COURO SINTÉTICO.	UN	10	RS 107,14	RS 1.071,40	luen
12	63027	Tecido Courvin Branco	MT	50	RS 49,65	RS 2.482,50	luen
13	63472	Violaõ acústico, com encordoamento de nylon tensão média (0.10), Nº6 infantil ¼, 36 polegadas, 18 trastes, corpo em madeira, acabamento verniz brilhante, com capa de proteção.	UN	10	RS 579,94	RS 5.799,40	Gian nini
14	63473	Violaõ acústico, com encordoamento de nylon tensão média (0.10), 19 trastes, corpo em madeira, acabamento verniz brilhante, com capa de proteção.	UN	15	RS 598,94	RS 8.984,10	Gian nini
15	63474	Suporte de Chão para Violaõ C/Trava de Segurança, dobrável, de metal, com proteção em esponja/borracha para todas as partes em contato com o instrumento, com regulagem de altura. Tamanho mínimo 64 cm de altura.	UN	25	RS 148,71	RS 3.717,75	ask

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de novembro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 396/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 134/2023**, homologado em 22/11/2023.

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de equipamentos e materiais médicos para atendimento pré-hospitalar para ambulância e Unidades Básicas de Saúde, com recursos de emendas impositivas da Câmara dos vereadores**

Empresa: **K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	24351	Balança digital de medição exclusiva para crianças até 2 anos de idade. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 kg. Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 10 g. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo 5 dígitos. Função de tecla Tara (zero) no painel frontal. Construída em material resistente e de fácil limpeza. Bandeja no formato de concha anatômica e fabricada em material resistente, de metal, acrílico, plástico ABS, polipropileno, etc. Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante (borracha sintética, silicone, etc.) Chave seletora de tensão de 110/220 V. Homologada pelo INMETRO e aferida pelo IPEM. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português. BR472667	UN	1	RS 815,00	RS 815,00	lider

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	35816	Balança eletrônica digital ADULTA com régua antropométrica acoplada, visor em LCD digital, com capacidade para 200 kg, com divisões de pelo menos 100g, pesagem imediata dispensando pré-aquecimento. Acabamento em tinta eletroestática. Tapete/piso em borracha antiderrapante. Pés reguláveis em borracha sintética e com seletor de voltagem de 110 e 220 v. Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português. BR0442492	UN	2	RS 1.400,00	RS 2.800,00	lider

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de novembro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 397/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 160/2023**, homologado em 22/11/2023.

Objeto: **Aquisição de Soros Fisiológicos para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde.**

Empresa: **CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	31590	Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 500mL. Unidade. BR0268236	UN	10000	RS 5,38	RS 53.800,00	jp
4	31591	Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 1000mL. Unidade. BR0268236	UN	4000	RS 8,35	RS 33.400,00	jp
7	31594	Soro glico-fisiológico (5%+0,9%), sistema fechado, bolsa ou frasco com 1000mL. Unidade. BR0366913	UN	1000	RS 7,98	RS 7.980,00	jp
8	31595	Soro glicosado 5%, sistema fechado, bolsa com 250ml. Unidade. BR0270092	UN	500	RS 4,39	RS 2.195,00	jp
9	31596	Soro glicosado 5%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 500mL. Unidade. BR0270092	UN	500	RS 5,54	RS 2.770,00	jp
10	31597	Soro ringer com lactato, sistema fechado, bolsa ou frasco com 500mL. Unidade. BR0303292	UN	500	RS 6,39	RS 3.195,00	jp

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de novembro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 398/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 160/2023**, homologado em 22/11/2023.

Objeto: **Aquisição de Soros Fisiológicos para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde.**

Empresa: **MEDILAR IMPOR E DISTRIB DE PROD MEDICO HOSP S/A**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	31588	Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 100mL. Unidade. BR0268236	UN	34000	RS 3,63	RS 123.420,00	farmace
2	31589	Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 250mL. Unidade. BR0268236	UN	20000	RS 4,57	RS 91.400,00	farmace

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de novembro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 399/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 160/2023**, homologado em



22/11/2023.

**Objeto: Aquisição de Soros Fisiológicos para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde.**

Empresa: **NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
5	31592	Soro glico-fisiológico (5%+0,9%), sistema fechado, bolsa ou frasco com 250mL. Unidade. BR0366913	UN	1500	RS 4,44	RS 6.660,00	jp
6	31593	Soro glico-fisiológico (5%+0,9%), sistema fechado, bolsa ou frasco com 500mL. Unidade. BR0366913	UN	1500	RS 5,65	RS 8.475,00	jp

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de novembro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 400/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 162/2023**, homologado em 23/11/2023.

**Objeto: Contratação de empresa jornalística, para prestação de serviços de veiculação (publicação) de atos oficiais da Prefeitura Municipal de Cianorte, visando publicação em jornal diário de grande circulação no Estado do Paraná.**

Empresa: **EDITORA BEM PARANÁ LTDA.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	63401	Serviço de publicação de atos oficiais do município de Cianorte, em jornal diário de grande circulação no estado do Paraná, de no mínimo 05 dias na semana, com tiragem mínima diária de 6.000 (seis mil) exemplares jornal impresso que tenha disponibilidade em edições com suas páginas na versão digital e publicados em letra arial, no máximo fonte 06.	CM	6000	RS 17,00	RS 102.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de novembro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 401/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 118/2023**, homologado em 30/11/2023.

**Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

Empresa: **MR Alimentos Saudáveis Ltda**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	22	9114	PACOTES DE 500 GRS DE COLORÍFICO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 85. CONSTITUÍDO DE UMA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCUM EM PÓ OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, SAL E ÓLEOS COMESTÍVEIS. APARÊNCIA: PÓ FINO. COR: ALARANJADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	PCT	1200	RS 5,78	RS 6.936,00	AZ Alimentos

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de novembro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO Nº 486/2024 - LCT-PMC**

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **Arca de Noé Clínica Veterinária LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Ilha do Mel, 428, Residencial Olímpico, CEP 87203-370, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.942.176/0001-11.

**FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Inexigibilidade nº 68/2024.**

**OBJETO: Contratação da empresa Arca de Noé Clínica Veterinária LTDA, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 02/2024 para prestação de serviços veterinários de castração (orquiectomia, ovário salpingo histerectomia e microchipagem) em cães e gatos.**

**VALOR: R\$ 62.986,62 (sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois centavos).**

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 12 meses.**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de junho de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO Nº 487/2024 - LCT-PMC**

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e **Clínica Veterinária Monteiro e Faganello LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Doutor José Roberto Furquim de Castro, 215, Sala 01, Zona 01, CEP 87200-111, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.361.743/0001-09.

**FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Inexigibilidade nº 69/2024.**

**OBJETO: Contratação da empresa Clínica Veterinária Monteiro e Faganello LTDA, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 02/2024 para prestação de serviços veterinários de castração (orquiectomia, ovário salpingo histerectomia e microchipagem) em cães e gatos.**

**VALOR: R\$ 62.986,62 (sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois centavos).**

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 12 meses.**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Junho de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO Nº 488/2024 - LCT-PMC**

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **A.T. da Silva Bassani Clínica LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Uirapuru, 41, fundos, Jardim Gralha Azul, CEP 87206-288, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 41.789.589/0001-36.

**FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Inexigibilidade nº 70/2024.**

**OBJETO: Contratação da empresa A.T. da Silva Bassani Clínica LTDA, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 02/2024 para prestação de serviços veterinários de castração (orquiectomia, ovário salpingo histerectomia e microchipagem) em cães e gatos.**

**VALOR: R\$ 62.986,62 (sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois centavos).**

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 12 meses.**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de junho de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO Nº 499/2024 - LCT-PMC**

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **MAIS COR COMERCIO DE TINTAS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AVENIDA GOIAS, 1067, ZONA DE ARMAZEM, CEP 87209008, na cidade de CIANORTE-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.797.263/0001-79.

**FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 85/2023.**

**OBJETO: Aquisição de tintas e correlatos para as secretarias em geral, nos termos das Leis 8.666, de 1993, e 10.520, de 2002.**

**VALOR: R\$ 12.327,85 (doze mil, trezentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos)**

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2024**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de junho de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito



**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 500/2024 - LCT-PMC****PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **S.SEGANTINI MARTINS DA SILVA-INST.ELETRICAS-ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à ESTRADA, 0, ZONA DE EXPANSÃO URBANA, CEP 87212899, na cidade de CIANORTE-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.067.811/0001-66.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 83/2023**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção elétrica e hidráulica para as edificações públicas das secretarias em geral, nos termos das Leis 8.666, de 1993, e 10.520, de 2002.

**VALOR:** R\$ 19.754,70 (dezenove mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos).

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** 31/12/2024.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de junho de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 502/2024 - LCT-PMC****PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e o **SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS – SERPRO**, empresa pública federal, com sede à ST de Grande Área Norte, Quadra 601, Módulo V, em Brasília, Distrito Federal, CEP 70836-900, inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.683.111/0001-07.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Inexigibilidade nº 71/2024**.

**OBJETO:** Contratação do Serviço Federal de Processamento de Dados – SERPRO, para prestação de serviços continuados de Processamento de Dados relativos a notificação eletrônica de trânsito por meio do Sistema de Notificação Eletrônica – SNE da Senatran, subsistema do Registro Nacional de Infrações de Trânsito — RENAINF.

**VALOR:** R\$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais).

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Junho de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 507/2024 - LCT-PMC****PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **N S CLIMATIZAÇÃO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA DO ARQUITETO, 521, jardim nova italia, CEP 87203194, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.216.486/0001-03.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 132/2023**.

**OBJETO:** Aquisição de peças e prestação de serviços técnicos para manutenção e conservação de ares-condicionados, cortinas de ar, fogões, fornos, geladeiras, entre outros, para as secretarias em geral.

**VALOR:** R\$ 17.907,12 (dezessete mil, novecentos e sete reais e doze centavos)

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** 31/12/2024

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de junho de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 68/2024**  
**Processo 155/2024**

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que ratificou com **Arca de Noé Clínica Veterinária LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.942.176/0001-11, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 02/2024, para prestação de serviços veterinários de castração (orquiectomia, ovário salpingo histerectomia e microchipagem) em cães e gatos, com valor total de R\$

**62.986,62 (sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois centavos) e Prazo de Execução e Vigência de 12 meses;** mediante **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 31/2023 e demais legislações aplicáveis. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de junho de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 69/2024**  
**Processo nº 156/2024**

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com a **Clínica Veterinária Monteiro e Faganello LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.361.743/0001-09, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 02/2024 para prestação de serviços veterinários de castração (orquiectomia, ovário salpingo histerectomia e microchipagem) em cães e gatos, com valor total de **R\$ 62.986,62 (sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois centavos)**, e **Prazo de execução e Vigência de 12 meses;** regido pela Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 31/2023 e demais legislações aplicáveis. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Junho de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 70/2024**  
**Processo 157/2024**

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que ratificou com **A.T. da Silva Bassani Clínica LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 41.789.589/0001-36, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 02/2024, para prestação de serviços veterinários de castração (orquiectomia, ovário salpingo histerectomia e microchipagem) em cães e gatos, com valor total de **R\$ 62.986,62 (sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois centavos)** e **Prazo de Execução e Vigência de 12 meses;** mediante **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 31/2023 e demais legislações aplicáveis. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de junho de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 71/2024**  
**Processo 159/2024**

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que ratificou com o **SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS – SERPRO**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.683.111/0001-07, para prestação de serviços continuados de Processamento de Dados relativos a notificação eletrônica de trânsito por meio do Sistema de Notificação Eletrônica – SNE da Senatran, subsistema do Registro Nacional de Infrações de Trânsito — RENAINF, com valor total de **R\$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais)**, **Prazo de Execução e Vigência de 12 (doze) meses;** mediante **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021 Art. 74 Inciso I, e Decreto Municipal nº 31/2023, e demais legislações aplicáveis. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de junho de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**TORNA PÚBLICO**  
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 32/2024, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 125/2024**, concernente ao **Registro de Preços visando à Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção e instalação de toldos para as secretarias em geral.**

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: C L



AMBROZIM ME como vencedora do Lote 4 no valor total de R\$ 1.309.783,70 (um milhão, trezentos e nove mil, setecentos e oitenta e três reais e setenta centavos); M. M. MOREIRA E MOREIRA LTDA como vencedora dos Lotes 2 e 3 no valor total de R\$ 120.882,00 (cento e vinte mil, oitocentos e oitenta e dois reais); TOLDOS PELEGRINI LTDA como vencedora do Lote 1 no valor total de R\$ 377.376,00 (trezentos e setenta e sete mil, trezentos e setenta e seis reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Junho de 2024.

Marco Antonio Franzato  
Prefeito

#### PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 516/2023 INEXIGIBILIDADE Nº 75/2023

**OBJETO:** Contratação da Pessoa Física: Lígia Márcia Martins, inscrita no CPF: 040.654.828-52, visando a prestação de serviços especializados em assessoria e formação junto aos gestores e docentes da rede municipal de ensino, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Cianorte – SMEC.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa LÍGIA MÁRCIA MARTINS, pessoa física, residente e domiciliada a Rodovia SP 318, Rodovia São Carlos a Ribeirão Preto, Zona Rural, na cidade de São Carlos, estado de São Paulo, portadora da cédula de identidade RG nº 9.653.568-4 SSP/SP e inscrita no CPF sob nº 040.654.828-52, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
516/2023	15/06/2023	15/06/2024	15/06/2024	RS 55313,28

N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total

#### CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 15/12/2024.

2.2 Reajusta-se o valor mensal conforma tabela.

2.3 Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 28.502,40 (vinte e oito mil e quinhentos e dois reais e quarenta centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 83.815,68 (oitenta e três mil e oitocentos e quinze reais e sessenta e oito centavos).

Item	Cód.	UN.	Qde	Descrição	Preço Unit.	Valor reajustado	Preço Total
1	61758	H	32	Horas PRESENCIAIS para elaboração da proposta curricular para a educação municipal de Cianorte, conforme termo de referência.	RS 484,27	RS 499,08	RS 15.970,56
2	61759	H	32	Horas ON-LINE para elaboração da proposta curricular para a educação municipal de Cianorte, conforme termo de referência.	RS 380,00	RS 391,62	RS 12.531,84

Dotação orçamentária: 09.002.12.361.0010.2065 – Manutenção da Divisão de Ensino Fundamental 339036 fonte 103

#### CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 17 de maio de 2024.

Marco Antonio Franzato  
CONTRATANTE

LÍGIA MÁRCIA MARTINS  
CONTRATADA

## Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 822/2024 SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

A vista do contido no processo protocolado sob nº 8483 de 14/06/2024.

#### RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a servidora pública municipal, **CAMILA SILVESTRE MONTEIRO DA SILVA** do cargo de provimento efetivo de **ASSISTENTE SOCIAL**, a partir de **13 de Junho de 2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de Junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO

## Secretaria de Desenvolvimento Econômico

#### EDITAL DE RESULTADO FINAL - RESULTADO DA ETAPA 4: DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL 01/2024 QUE TRATA SOBRE A SELEÇÃO DE PROJETOS PARA PRÉ-INCUBAÇÃO NO CENTRO DE INOVAÇÃO DE CIANORTE

O Centro de Inovação de Cianorte e o Conselho Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação de Cianorte tornam público o Resultado da Etapa 4: Divulgação do Resultado Final do Edital 01/2024 que trata sobre a Seleção de Projetos para Pré-incubação no Centro de Inovação de Cianorte, nos seguintes termos:

CANDIDATOS	NOTA FINAL	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	RESULTADO
Andréia Donadon Fernandes Neto	9,25	1º	APROVADO
Rodrigo Litwinczuk	9,09	2º	APROVADO
Natália Paulo de Oliveira	9,04	3º	APROVADO
Maicon Junior da Silva	8,89	4º	APROVADO
João Paulo Almeida Alavarse	8,89	5º	APROVADO
Guyllian Kanashima Sasano	8,85	6º	APROVADO
Bruno Carlos Comar	8,84	7º	APROVADO
André Sanches Souto	8,69	8º	APROVADO
Lara Merlo	8,67	9º	APROVADO
Pablo Garcia	8,37	10º	APROVADO
Laisa Casarotto Martins dos Santos	8,27	11º	CLASSIFICADO
Ana Cristina Garcia da Silva Sichieri	7,94	12º	CLASSIFICADO
Lucas Gadiel dos Santos	7,92	13º	CLASSIFICADO
Lucas Sillas Vicente de Miguel	7,92	14º	CLASSIFICADO
Eliane Medeiros Rodrigues	7,62	15º	CLASSIFICADO
Vitor Hugo dos Reis Benevento	6,84	16º	CLASSIFICADO
Lorran de Souza	6,69	17º	CLASSIFICADO
Adrieli Naiara Faune da Silva Braga	6,37	18º	CLASSIFICADO
Arlison Bruno Martins Rodrigues	6,24	19º	CLASSIFICADO
Welerson Fábio Brambila	0	20º	DESCLASSIFICADO – Não compareceu na Banca de Avaliação

Ressalta-se que o responsável pelo projeto aprovado neste Edital firmará contrato de pré-incubação e conforme o cronograma estabelecido, o prazo para assinatura do contrato é até o dia 21 de junho de 2024.

Cianorte, em 13 de junho de 2024.

Valtemar Sartorelli  
Presidente do CMCTI

## Secretaria de Desenvolvimento Urbano Diretoria de Trânsito





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.<sup>a</sup> indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 18/07/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAA3126	275050S000087918	18/05/2024	60503
AAD6928	275050S000087865	18/05/2024	60503
AAE9G85	275050S000088191	20/05/2024	60503
AAG0299	275050S000088157	23/05/2024	60503
AAM1155	275050S000088091	22/05/2024	60503
AAU6F02	275050S000087968	19/05/2024	60503
ABG0232	275050S000088136	23/05/2024	60503
ABK3384	275050S000088181	23/05/2024	60503
ABL0621	275050S000088166	23/05/2024	60503
ABT8990	275050S000088044	21/05/2024	60503
ADE4860	275050S000087903	18/05/2024	60503
ADN2A24	275050S000087958	19/05/2024	60503
AEB8B03	275050S000088239	24/05/2024	60503
AEO5B60	275050S000087988	20/05/2024	60503
AEV6E79	275050S000087955	19/05/2024	60503
AFJ7887	275050S000088134	23/05/2024	60503
AFL1218	275050S000088183	23/05/2024	60503
AFL1218	275050S000088252	24/05/2024	60503
AFP3885	275050S000088261	25/05/2024	60503
AFU2266	275050S000088223	24/05/2024	60503
AFX3J67	275050S000087891	18/05/2024	60503
AGB9572	275050S000088128	22/05/2024	60503
AGB9572	275050S000087974	19/05/2024	60503
AGC1166	275050S000088092	22/05/2024	60503
AGN3872	275050S000088052	21/05/2024	60503
AGO4871	275050S000088200	22/05/2024	60503
AGZ0390	275050S000087908	18/05/2024	60503
AHA8829	275050S000088082	21/05/2024	60503
AHB4152	275050S000087986	19/05/2024	60503
AHH1885	275050S000087991	20/05/2024	60503
AHH9202	275050S000088050	21/05/2024	60503
AHI8958	275050S000088257	25/05/2024	60503
AHL2J36	275050S000088014	20/05/2024	60503
AHO2E44	275050S000088037	21/05/2024	60503
AHR2J11	275050S000088263	25/05/2024	60503
AHV1239	275050S000087942	19/05/2024	60503
AHX5742	275050S000088048	21/05/2024	60503
AIB0B19	275050S000088216	24/05/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 10



AIB1751	275050S000087888	18/05/2024	60503
AIB1751	275050S000087885	18/05/2024	60503
AID4599	275050S000087937	19/05/2024	60503
AIW6712	275050S000088219	24/05/2024	60503
AIZ4C64	275050S000088008	20/05/2024	60503
AJM0054	275050S000087934	18/05/2024	60503
AJO2781	275050NIC0009434	07/05/2024	50020
AJX1H65	275050S000087964	19/05/2024	60503
AKI8523	275050S000087940	19/05/2024	60503
AKP5360	275050S000087997	20/05/2024	60503
AKP5360	275050S000087895	18/05/2024	60503
AKR4588	275050S000088034	21/05/2024	60503
AKX4345	275050S000088228	24/05/2024	60503
AKZ2192	275050S000088120	22/05/2024	60503
AKZ6934	275050S000087921	18/05/2024	60503
ALD3D56	275050S000087867	18/05/2024	60503
ALJ0498	275050S000088127	22/05/2024	60503
ALW5615	275050S000088167	23/05/2024	60503
ALX3E69	275050S000087919	18/05/2024	60503
ALZ2G58	275050S000088175	23/05/2024	60503
AMA1F49	275050S000088169	23/05/2024	60503
AMA5654	275050S000088247	24/05/2024	60503
AMC4G76	275050S000087877	18/05/2024	60503
AMC8405	275050S000088186	23/05/2024	60503
AMC8405	275050S000088144	23/05/2024	60503
AMC8405	275050S000088140	23/05/2024	60503
AMH1534	275050S000088000	20/05/2024	60503
AMO2997	275050S000088233	24/05/2024	60503
AMO2997	275050S000087951	19/05/2024	60503
AMO2997	275050S000087916	18/05/2024	60503
AMO2997	275050S000087944	19/05/2024	60503
AMO2997	275050S000087989	20/05/2024	60503
AMR2249	275050S000088148	23/05/2024	60503
AMX8632	275050S000087983	19/05/2024	60503
ANA0164	275050S000088152	23/05/2024	60503
ANB6392	275050S000088147	23/05/2024	60503
ANH1D46	275050S000088143	23/05/2024	60503
ANI7020	275050S000088007	20/05/2024	60503
ANJ0A53	275050S000087927	19/05/2024	60503
ANS5989	275050S000088161	23/05/2024	60503
ANT3D32	275050S000087966	19/05/2024	60503
ANX9519	275050S000088059	21/05/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 10





ANY1659	275050S000087863	18/05/2024	60503
ANY1659	275050S000087861	18/05/2024	60503
AOF7H61	275050S000088063	21/05/2024	60503
AOG7265	275050S000088235	24/05/2024	60503
AOJ3H50	275050S000088202	24/05/2024	60503
AOL5I13	275050S000087874	18/05/2024	60503
AOM4J45	275050S000087882	18/05/2024	60503
AQQ9645	275050S000088176	23/05/2024	60503
AQQ2428	275050S000088001	20/05/2024	60503
AQQ2428	275050S000088101	22/05/2024	60503
AQQ2428	275050S000088220	24/05/2024	60503
AOQ5756	275050S000087886	18/05/2024	60503
AQR7A76	275050S000088115	22/05/2024	60503
AQT5947	275050S000088102	22/05/2024	60503
AOW9843	275050S000088073	21/05/2024	60503
AOW9843	275050S000088053	21/05/2024	60503
AOX5H07	275050NIC0009418	07/05/2024	50020
AQY6417	275050S000088150	23/05/2024	60503
AQZ8965	275050S000087982	19/05/2024	60503
APB2558	275050S000088035	21/05/2024	60503
APC6J07	275050S000088003	20/05/2024	60503
APE2267	275050S000087987	20/05/2024	60503
APF1348	275050S000088018	20/05/2024	60503
APG4900	275050S000087996	20/05/2024	60503
APH1598	275050S000088027	20/05/2024	60503
API0D25	275050S000088196	18/05/2024	60503
APK5622	275050S000088182	23/05/2024	60503
APK7D47	275050S000088187	23/05/2024	60503
APL7561	275050S000088201	24/05/2024	60503
APL7561	275050S000088153	23/05/2024	60503
APL7561	275050S000088015	20/05/2024	60503
APS2943	275050S000087912	18/05/2024	60503
APW2786	275050S000087952	19/05/2024	60503
APX3430	275050S000088012	20/05/2024	60503
APZ6457	275050S000087906	18/05/2024	60503
AQA6689	275050S000087961	19/05/2024	60503
AQI3310	275050S000088180	23/05/2024	60503
AQK5A78	275050S000088022	20/05/2024	60503
AQO7H18	275050S000088209	24/05/2024	60503
AQP8697	275050S000088084	22/05/2024	60503
AQP8697	275050S000087864	18/05/2024	60503
AQR7C66	275050S000087892	18/05/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 10



AQR8785	275050S000087973	19/05/2024	60503
AQY3981	275050S000088103	22/05/2024	60503
ARD2H91	275050S000088190	21/05/2024	60503
ARD8A37	275050S000088264	25/05/2024	60503
ARN4296	275050S000087980	19/05/2024	60503
ART5H12	275050S000087849	17/05/2024	60503
ASE7G02	275050S000088049	21/05/2024	60503
ASG6695	275050S000088244	24/05/2024	60503
ASH8C46	275050S000088062	21/05/2024	56732
ASH9620	275050S000088105	22/05/2024	60503
ASI4543	275050S000088046	21/05/2024	60503
ASL1913	275050S000088234	24/05/2024	60503
ASP8B51	275050S000088231	24/05/2024	60503
ASY0128	275050S000088221	24/05/2024	60503
ATA3557	275050S000088094	22/05/2024	60503
ATA8392	275050S000088029	20/05/2024	60503
ATM8F25	275050S000087894	18/05/2024	60503
ATR9A78	275050NIC0009424	07/05/2024	50020
ATS9667	275050S000087946	19/05/2024	60503
ATT3422	275050S000087878	18/05/2024	60503
ATT3422	275050S000087876	18/05/2024	60503
ATT3422	275050S000087897	18/05/2024	60503
ATT3422	275050S000087899	18/05/2024	60503
ATT3422	275050S000087900	18/05/2024	60503
ATT3422	275050S000087915	18/05/2024	60503
ATT3422	275050S000087869	18/05/2024	60503
ATT3422	275050S000087898	18/05/2024	60503
ATU6C12	275050S000087850	17/05/2024	60503
ATV5376	275050S000088151	23/05/2024	60503
ATY6879	275050S000088039	21/05/2024	60503
ATY6879	275050S000088075	21/05/2024	60503
ATY6879	275050S000088036	21/05/2024	60503
ATY6879	275050S000088043	21/05/2024	60503
ATY6879	275050S000088041	21/05/2024	60503
ATY6879	275050S000088089	22/05/2024	60503
ATY6879	275050S000088033	21/05/2024	60503
ATY6879	275050S000088109	22/05/2024	60503
AUB3582	275050S000088165	23/05/2024	60503
AUL2571	275050S000088199	18/05/2024	60503
AUC8549	275050S000087896	18/05/2024	60503
AUS5B06	275050S000088159	23/05/2024	60503
AVE0087	275050S000088045	21/05/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 10





AVF7909	275050S000088185	23/05/2024	60503
AVF7D79	275050S000088224	24/05/2024	60503
AVI8E68	275050S000088072	21/05/2024	56732
AVJ9742	275050NIC0009423	07/05/2024	50020
AVU7D71	275050S000088100	22/05/2024	60503
AVU7G01	275050S000088057	21/05/2024	60503
AVY4J11	275050S000087857	18/05/2024	60503
AWD2508	275050S000088207	24/05/2024	60503
AWE6G06	275050S000088237	24/05/2024	60503
AWG0J31	275050S000087979	19/05/2024	60503
AWN2197	275050S000088069	21/05/2024	60503
AWP7167	275050S000087868	18/05/2024	60503
AWP7B77	275050S000088171	23/05/2024	60503
AWS4402	275050S000088085	22/05/2024	60503
AWS9A51	275050S000087862	18/05/2024	60503
AWU9604	275050S000087931	19/05/2024	60503
AWW5B76	275050S000088104	22/05/2024	60503
AWW8752	275050S000088042	21/05/2024	60503
AWX5F31	275050NIC0009422	07/05/2024	50020
AWY3H96	275050S000087870	18/05/2024	60503
AXC9761	275050S000088230	24/05/2024	56732
AXG7764	275050S000088070	21/05/2024	60503
AXM1B56	275050S000088030	20/05/2024	60503
AXQ3B74	275050S000087938	19/05/2024	60503
AXV5D92	275050S000087873	18/05/2024	60503
AXW6F07	275050S000087943	19/05/2024	60503
AYB9H53	275050S000088123	22/05/2024	60503
AYC5E24	275050S000087969	19/05/2024	60503
AYG7289	275050S000087920	18/05/2024	60503
AYI0098	275050NIC0009413	07/05/2024	50020
AYN8G37	275050S000088242	24/05/2024	60503
AYO7377	275050S000087984	19/05/2024	60503
AYR5C01	275050S000088071	21/05/2024	60503
AYS5102	275050S000087945	19/05/2024	60503
AYY8I82	275050S000088163	23/05/2024	60503
AYZ1H73	275050S000088077	21/05/2024	60503
AZE9I37	275050S000088090	22/05/2024	60503
AZF7464	275050S000087854	10/05/2024	60503
AZG3B49	275050S000087905	18/05/2024	60503
AZN1242	275050S000088198	20/05/2024	60503
AZN5194	275050S000088214	24/05/2024	60503
AZO6847	275050S000088106	22/05/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 10



AZU3188	275050S000088195	20/05/2024	60503
BAA8981	275050NIC0009410	07/05/2024	50020
BAC2B43	275050S000087855	18/05/2024	60503
BAD6J28	275050S000087962	19/05/2024	60503
BAG4529	275050NIC0009405	07/05/2024	50020
BAJ4C79	275050NIC0009432	07/05/2024	50020
BAK0B23	275050S000088009	20/05/2024	60503
BAQ8B73	275050S000087959	19/05/2024	60503
BBE0J88	275050NIC0009431	07/05/2024	50020
BBP9I86	275050S000088240	24/05/2024	60503
BBV3A48	275050S000088250	25/05/2024	60503
BBV5D09	275050NIC0009429	07/05/2024	50020
BBW2870	275050S000087922	18/05/2024	60503
BBX1828	275050S000088189	18/05/2024	60503
BCD5F84	275050S000088025	20/05/2024	60503
BCD5F84	275050S000088179	23/05/2024	60503
BCG6451	275050S000088061	21/05/2024	60503
BCH1B65	275050S000088177	23/05/2024	60503
BCI5706	275050S000087975	19/05/2024	60503
BCN8924	275050S000088241	24/05/2024	60503
BCO6474	275050S000087947	19/05/2024	60503
BCP5139	275050S000088184	23/05/2024	60503
BCU5B36	275050S000088068	21/05/2024	60503
BCU6C58	275050S000088004	20/05/2024	60503
BCW3F67	275050S000088215	24/05/2024	60503
BDC5C38	275050S000088173	23/05/2024	60503
BDL8H88	275050S000088149	23/05/2024	60503
BDM3605	275050S000088253	25/05/2024	60503
BDQ2F83	275050S000087960	19/05/2024	60503
BDQ2F83	275050S000087910	18/05/2024	60503
BDU3A84	275050S000088056	21/05/2024	60503
BDW2F62	275050S000088245	24/05/2024	60503
BDZ8A35	275050NIC0009426	07/05/2024	50020
BED7J94	275050S000088160	23/05/2024	60503
BEE2171	275050S000087939	19/05/2024	60503
BEG9I29	275050S000088023	20/05/2024	60503
BEI5J48	275050S000088086	22/05/2024	60503
BEJ7D54	275050S000088119	22/05/2024	60503
BEK2B52	275050S000088154	23/05/2024	60503
BEL5D12	275050S000088238	24/05/2024	60503
BEL9G38	275050S000088080	21/05/2024	60503
BEQ2G12	275050S000087925	18/05/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 10





BET6C11	275050S000087949	19/05/2024	60503
BEV8A15	275050S000087913	18/05/2024	60503
BEX2E81	275050S000087872	18/05/2024	60503
BEX9H86	275050NIC0009415	07/05/2024	50020
BJK9287	275050S000088019	20/05/2024	60503
BLA9051	275050S000088038	21/05/2024	60503
BLA9051	275050S000088114	22/05/2024	60503
BRI1946	275050S000087948	19/05/2024	60503
BSX5A30	275050S000088017	20/05/2024	60503
BTJ4D90	275050S000087853	18/05/2024	60503
BVZ0032	275050S000087884	18/05/2024	60503
BZG9D10	275050S000088088	22/05/2024	60503
CBF6B14	275050S000087965	19/05/2024	60503
CEQ4926	275050S000087848	17/05/2024	60503
CJJ3979	275050S000088031	20/05/2024	60503
COY8003	275050S000087881	18/05/2024	60503
CRK6B73	275050S000087856	18/05/2024	60503
CRO7B43	275050NIC0009400	07/05/2024	50020
CRY1H88	275050S000087981	19/05/2024	60503
CRY1H88	275050S000087956	19/05/2024	60503
CSS5J64	275050S000087957	19/05/2024	60503
CUS4F65	275050NIC0009414	07/05/2024	50020
CVE5G04	275050S000087926	18/05/2024	60503
DAN3G69	275050S000088081	21/05/2024	60503
DFL7594	275050S000088249	25/05/2024	60503
DLU6C61	275050S000087978	20/05/2024	60503
DMH4J46	275050S000088192	23/05/2024	60503
DSF7A54	275050S000088040	21/05/2024	60503
DSF7A54	275050S000088051	21/05/2024	60503
DTT9C38	275050S000087890	18/05/2024	60503
DYF6E23	275050S000088158	23/05/2024	60503
DZQ7886	275050S000087866	18/05/2024	60503
EDI5G32	275050NIC0009408	07/05/2024	50020
EDY7H71	275050S000088213	24/05/2024	60503
EEQ2E24	275050S000088111	22/05/2024	60503
EEP8E76	275050S000088126	22/05/2024	60503
EFS5F53	275050NIC0009428	07/05/2024	50020
EMA0H71	275050NIC0009411	07/05/2024	50020
EME9C79	275050S000088170	23/05/2024	60503
ENC3798	275050S000088260	25/05/2024	60503
ENS3033	275050S000087902	18/05/2024	60503
ETR4A33	275050S000088210	24/05/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 10



EWJ0B95	275050NIC0009433	07/05/2024	50020
EZE3147	275050S000087880	18/05/2024	60503
EZN8J66	275050S000087875	18/05/2024	60503
FEH1G34	275050NIC0009399	07/05/2024	50020
FHF3548	275050S000088156	23/05/2024	60503
FIF6A27	275050S000088117	22/05/2024	60503
FLO4103	275050S000088065	21/05/2024	60503
FLO4103	275050S000088066	21/05/2024	60503
FMI7B70	275050S000087860	18/05/2024	60503
FQA2D37	275050NIC0009419	07/05/2024	50020
FQY1F20	275050S000087963	19/05/2024	60503
FRN5J77	275050S000087970	19/05/2024	60503
FTQ1A01	275050S000087967	19/05/2024	60503
FUG4E77	275050S000088078	21/05/2024	60503
FUR0I30	275050S000088205	24/05/2024	60503
FZO6B88	275050S000087936	18/05/2024	60503
GFR1D19	275050S000087859	18/05/2024	60503
GHW1G68	275050S000088229	24/05/2024	60503
GKE1J79	275050S000087909	18/05/2024	60503
GKE1J79	275050S000088121	22/05/2024	60503
GKE1J79	275050S000087879	18/05/2024	60503
GZB7D36	275050S000088246	24/05/2024	60503
HDF9H97	116100T001891105	21/05/2024	54870
HQJ7B55	275050S000087932	19/05/2024	60503
HQM4640	275050S000088194	17/05/2024	60503
HSR5621	275050S000088188	19/05/2024	60503
HSR5621	275050S000088193	16/05/2024	60503
HSY0J56	275050S000088060	21/05/2024	60503
IT4270	275050S000088211	24/05/2024	56732
ILA9809	275050S000088093	22/05/2024	60503
ILA9809	275050S000088095	22/05/2024	60503
ILA9809	275050S000087883	18/05/2024	60503
ILA9809	275050S000088098	22/05/2024	60503
ILA9809	275050S000088054	21/05/2024	60503
ILA9809	275050S000088005	20/05/2024	60503
IOM1J45	275050S000088032	20/05/2024	60503
IPL3445	275050S000087929	19/05/2024	60503
JGQ2G23	275050S000087971	19/05/2024	60503
JQI8099	275050NIC0009412	07/05/2024	50020
JYE3F83	275050S000088197	20/05/2024	60503
KDI9C49	275050S000087954	19/05/2024	60503
KG5F83	275050S000087871	18/05/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 10





KVZ1D65	275050S000088011	20/05/2024	60503
KWE1C21	275050S000088262	25/05/2024	60503
LOY0B40	275050S000087887	18/05/2024	60503
LTM6G11	275050NIC0009425	07/05/2024	50020
LTM6G11	275050NIC0009403	07/05/2024	50020
LYU2380	275050S000087977	20/05/2024	60503
MAE7240	275050S000088254	25/05/2024	60503
MBO3702	275050S000087999	20/05/2024	60503
MCE5E16	275050S000087953	19/05/2024	60503
MFW3082	275050NIC0009402	07/05/2024	50020
MGE2G01	275050S000088074	21/05/2024	60503
MHI7167	275050S000088129	22/05/2024	60503
MJE9590	275050S000088259	25/05/2024	60503
MJP5D82	275050S000088132	23/05/2024	60503
MLQ8855	275050S000087904	18/05/2024	56732
NHO2G97	275050S000088124	22/05/2024	60503
NLD4919	275050S000087972	19/05/2024	60503
NLP1331	275050S000088110	22/05/2024	60503
NRJ5H19	275050S000088118	22/05/2024	60503
NVP1359	275050S000088133	23/05/2024	60503
OKB5F00	275050S000088142	23/05/2024	60503
ONG3F00	275050NIC0009407	07/05/2024	50020
OPR6E04	275050S000088155	23/05/2024	60503
OPX2H04	275050NIC0009401	07/05/2024	50020
PCD0H41	275050NIC0009420	07/05/2024	50020
PIN9H85	275050S000087990	20/05/2024	60503
PNK9C78	275050S000088145	23/05/2024	60503
PUQ1E96	275050S000087976	19/05/2024	60503
PYR6G93	275050S000088024	20/05/2024	60503
QAY6B23	275050S000087930	19/05/2024	60503
QEF4167	275050S000088135	23/05/2024	60503
QEF4167	275050S000088212	24/05/2024	60503
QEF4167	275050S000087858	18/05/2024	60503
QIO8013	275050NIC0009409	07/05/2024	50020
QLQ2309	275050S000088122	22/05/2024	60503
QOS3B73	275050S000087928	19/05/2024	60503
QQB4E19	275050NIC0009404	07/05/2024	50020
QQQ1D52	275050NIC0009406	07/05/2024	50020
RDX1B74	275050S000088217	24/05/2024	60503
RHD2I04	275050NIC0009416	07/05/2024	50020
RHJ4J21	275050S000087907	18/05/2024	60503
RHK8D08	275050S000088208	24/05/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 10



RHN3H18	275050NIC0009427	07/05/2024	50020
RHS9A69	275050S000087889	18/05/2024	60503
RHZ5D28	275050S000088164	23/05/2024	56732
RKK4J10	275050S000088058	21/05/2024	60503
RKW0I41	275050S000088178	23/05/2024	60503
RMH1J65	275050S000087917	18/05/2024	60503
RWCSJ23	275050NIC0009421	07/05/2024	50020
SDP8J50	275050S000088113	22/05/2024	60503
SDQ0H72	275050S000088232	24/05/2024	60503
SDV5D11	275050S000088125	22/05/2024	60503
SDW6B70	275050S000088258	25/05/2024	60503
SDY9F08	275050S000088112	22/05/2024	60503
SEE1B66	275050S000088162	23/05/2024	60503
SEH2C62	275050NIC0009417	07/05/2024	50020
SEK8H97	275050S000088006	20/05/2024	60503
SEN4F57	275050S000088168	23/05/2024	60503
SEP7F39	275050NIC0009430	07/05/2024	50020
SEQ4I77	275050S000087852	18/05/2024	60503
SFA1C29	275050S000088096	22/05/2024	60503
SFF3I84	275050S000088083	21/05/2024	60503
SFG7B97	275050S000088047	21/05/2024	60503
SUD9B45	275050S000087923	18/05/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 10 de 10





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.<sup>a</sup> indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 19/07/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AZQ8F67	275050NIC0009439	10/05/2024	50020
BBE1G99	275050NIC0009437	10/05/2024	50020
QHQ3J15	275050NIC0009438	10/05/2024	50020
SDP9F55	275050NIC0009435	10/05/2024	50020
SEH0H65	275050NIC0009436	10/05/2024	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.<sup>a</sup> indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/07/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AHP4696	116100T000651636	23/05/2024	55414
BED9B82	116100T000651634	23/05/2024	55411
RDH2B14	116100T000198712	23/05/2024	54521
SEG8A58	116100T000651635	23/05/2024	55411

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.<sup>a</sup> indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/07/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
SFF7B47	116100T000977172	25/05/2024	54870

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/07/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
ALY1678	116100T001307816	15/03/2024	54600	
QUO6H40	275050T000006015	21/03/2024	73662	
RHD6F11	116100T001124849	14/03/2024	54600	04069774601
SEW5C68	275050T000002411	21/03/2024	76841	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/07/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AGC8935	275050R000001804	15/03/2024	74550	
AHJ4666	275050R000001603	02/03/2024	74550	
AIR3722	275050R000001735	11/03/2024	74550	
AIR5741	275050R000001605	02/03/2024	74550	
AIT3400	275050R000001753	12/03/2024	74550	
ALM8571	275050R000001616	02/03/2024	74550	
AND8E34	275050R000001630	03/03/2024	74550	
ANW5038	275050R000001639	03/03/2024	74550	
AOB8257	275050R000001699	08/03/2024	74550	
AOV0976	275050R000001638	03/03/2024	74550	
APD1607	275050R000001692	08/03/2024	74550	
APZ4378	275050R000001640	03/03/2024	74550	
AQS7412	275050R000001608	02/03/2024	74550	
ASW7F96	275050R000001665	05/03/2024	74550	
ATS5095	275050R000001634	03/03/2024	74550	
AUP2H53	275050R000001611	02/03/2024	74550	
AVB2D96	275050R000001650	04/03/2024	74550	
BAY3D12	275050R000001730	10/03/2024	74550	
BCB7B95	275050R000001606	02/03/2024	74550	00375479884
BCD6H46	275050R000001714	09/03/2024	74550	
BEP0F74	275050R000001803	15/03/2024	74550	
BER8J14	275050R000001725	10/03/2024	74550	
BEU4C27	275050R000001704	09/03/2024	74550	
BRG1J40	275050R000001701	08/03/2024	74550	
CGS3H04	275050R000001693	08/03/2024	74550	
CPI9D99	275050R000001617	02/03/2024	74550	06226621701
EIV2279	275050R000001756	13/03/2024	74550	
JYP7G31	275050R000001673	05/03/2024	74550	
MSS8D95	275050R000001664	05/03/2024	74550	
OWX2G38	275050R000001766	14/03/2024	74550	
PWS8F49	275050R000001752	12/03/2024	74550	
QBV6E81	275050R000001705	09/03/2024	74550	
QHO0E74	275050R000001809	15/03/2024	74550	
RHY4J51	275050R000001676	06/03/2024	74550	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/07/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AKN9667	275050R000001792	17/03/2024	74550	
AOD2112	275050R000001819	18/03/2024	74550	
ATS3B75	275050R000001793	17/03/2024	74550	00854168345
AUM4712	275050R000001816	18/03/2024	74550	06182681426
AXD5329	275050R000001795	17/03/2024	74550	03375812960
AYV5I24	275050R000001834	19/03/2024	74550	00970656902
NPO3I64	275050R000001829	19/03/2024	74550	07571542200

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/07/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ALC4C22	275050S000068435	25/06/2023	60503	R\$ 293,47
AMD5859	275050S000068128	18/06/2023	60503	R\$ 293,47
ANO1637	275050T000006013	20/03/2024	76331	R\$ 293,47
AWN5I52	275050NIC0007413	13/06/2023	50020	R\$ 586,94
AXP9B87	275050T000006151	21/03/2024	55417	R\$ 195,23
AYW8H33	116100T001486541	16/03/2024	55411	R\$ 195,23
BDJ0J15	275050S000068155	18/06/2023	60503	R\$ 293,47
BEM9A75	116100T000610256	17/03/2024	53800	R\$ 130,16
CHR3630	275050T000006014	21/03/2024	76331	R\$ 293,47
FJV9700	275050T000005162	26/06/2023	76331	R\$ 293,47
LCE1C61	275050T000006154	22/03/2024	76331	R\$ 293,47
QAM1A89	275050T000004295	21/03/2024	76332	R\$ 293,47
RHE6F40	275050T000006153	22/03/2024	76331	R\$ 293,47
SEK1J98	275050T000006152	22/03/2024	76331	R\$ 293,47
SEN1H00	275050T000006016	22/03/2024	76331	R\$ 293,47
SEW5C68	275050T000002410	21/03/2024	76331	R\$ 293,47
SFF0D52	116100T000993032	14/03/2024	55411	R\$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/07/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AA0J95	275050R000001801	15/03/2024	74550	R\$ 130,16
AAW4463	275050R000001711	09/03/2024	74550	R\$ 130,16
ABK3076	275050NIC0008914	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
ADE5502	275050S0000084189	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
AEO3298	275050R000001773	14/03/2024	74550	R\$ 130,16
AEO3298	275050R000001751	12/03/2024	74550	R\$ 130,16
AEO3298	275050R000001718	09/03/2024	74630	R\$ 195,23
AEO3298	275050R000001629	03/03/2024	74550	R\$ 130,16
AEO3298	275050R000001641	03/03/2024	74550	R\$ 130,16
AEO3298	275050R000001680	06/03/2024	74550	R\$ 130,16
AEO3298	275050R000001700	08/03/2024	74550	R\$ 130,16
AEO3298	275050R000001709	09/03/2024	74550	R\$ 130,16
AEO3298	275050R000001719	09/03/2024	74630	R\$ 195,23
AEO3298	275050R000001754	12/03/2024	74630	R\$ 195,23
AEO3298	275050R000001642	03/03/2024	74550	R\$ 130,16
AEO3298	275050R000001769	14/03/2024	74550	R\$ 130,16
AEO3298	275050R000001775	14/03/2024	74630	R\$ 195,23
AEO3298	275050R000001777	14/03/2024	74550	R\$ 130,16
AEO3298	275050R000001631	03/03/2024	74550	R\$ 130,16
AFC8035	275050NIC0008926	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
AFL1218	275050R000001771	14/03/2024	74550	R\$ 130,16
AFL1218	275050R000001726	10/03/2024	74550	R\$ 130,16
AFZ6823	275050R000001806	15/03/2024	74550	R\$ 130,16
AFZ6823	275050R000001666	05/03/2024	74550	R\$ 130,16
AGG9857	275050R000001681	06/03/2024	74550	R\$ 130,16
AHJ3D37	275050S0000084144	15/03/2024	60503	R\$ 293,47
AHN4A93	275050R000001727	10/03/2024	74550	R\$ 130,16
AHX8499	275050S0000084164	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
AIA5009	275050R000001698	08/03/2024	74550	R\$ 130,16
AIC3520	275050R000001761	13/03/2024	74550	R\$ 130,16
AIG0218	275050R000001674	05/03/2024	74550	R\$ 130,16
AIG0218	275050R000001647	04/03/2024	74550	R\$ 130,16
AIG0218	275050R000001662	05/03/2024	74630	R\$ 195,23
AI4467	275050R000001729	10/03/2024	74630	R\$ 195,23
AIN8773	275050R000001686	06/03/2024	74550	R\$ 130,16
AJC6961	275050S0000084150	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
AKW5B84	275050S0000084153	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
AKY9763	275050R000001624	02/03/2024	74630	R\$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 6





AKZ9900	275050R000001734	11/03/2024	74630	R\$ 195.23
ALH6102	275050R000001736	11/03/2024	74630	R\$ 195.23
ALL4821	275050S0000084178	16/03/2024	60503	R\$ 293.47
AMJ4075	275050S0000084184	16/03/2024	60503	R\$ 293.47
AMK0314	275050S0000084192	16/03/2024	60503	R\$ 293.47
AML2C57	275050R000001667	05/03/2024	74550	R\$ 130.16
AMT0437	275050R000001620	02/03/2024	74550	R\$ 130.16
ANT2843	275050R000001782	16/03/2024	74550	R\$ 130.16
ANW2107	275050R000001808	15/03/2024	74550	R\$ 130.16
AOF2434	275050NIC0008942	05/03/2024	50020	R\$ 586.94
AQQ1958	275050S0000084186	16/03/2024	60503	R\$ 293.47
AOR6A88	275050NIC0008944	05/03/2024	50020	R\$ 586.94
AOR8D22	275050R000001783	16/03/2024	74550	R\$ 130.16
AOR8D22	275050R000001656	04/03/2024	74550	R\$ 130.16
AOY1631	275050R000001619	02/03/2024	74630	R\$ 195.23
AOY1631	275050R000001683	06/03/2024	74550	R\$ 130.16
AOY1631	275050R000001694	08/03/2024	74550	R\$ 130.16
AOY1631	275050R000001615	02/03/2024	74550	R\$ 130.16
AOY1631	275050R000001636	03/03/2024	74550	R\$ 130.16
APL2192	275050R000001780	16/03/2024	74550	R\$ 130.16
APL2192	275050R000001659	04/03/2024	74550	R\$ 130.16
APL2192	275050R000001759	13/03/2024	74550	R\$ 130.16
APL2192	275050R000001786	16/03/2024	74550	R\$ 130.16
APQ3528	275050R000001663	05/03/2024	74550	R\$ 130.16
APQ3528	275050R000001807	15/03/2024	74550	R\$ 130.16
APQ3528	275050R000001757	13/03/2024	74550	R\$ 130.16
APQ3528	275050R000001802	15/03/2024	74550	R\$ 130.16
AQE6254	275050R000001670	05/03/2024	74550	R\$ 130.16
AQE6254	275050R000001613	02/03/2024	74550	R\$ 130.16
AQP8697	275050R000001679	06/03/2024	74630	R\$ 195.23
AQP8697	275050R000001763	13/03/2024	74550	R\$ 130.16
ARH2480	275050NIC0008929	05/03/2024	50020	R\$ 586.94
ARM7052	275050S0000084149	16/03/2024	60503	R\$ 293.47
ASS2G48	275050R000001690	08/03/2024	74550	R\$ 130.16
ASW6103	275050R000001668	05/03/2024	74630	R\$ 195.23
ATF7324	275050S0000084157	16/03/2024	60503	R\$ 293.47
ATI9630	275050R000001774	14/03/2024	74550	R\$ 130.16
ATW1E45	275050R000001733	11/03/2024	74550	R\$ 130.16
ATW2223	275050S0000084190	16/03/2024	60503	R\$ 293.47
AUI8H75	275050R000001604	02/03/2024	74550	R\$ 130.16
AUL3H42	275050NIC0008913	05/03/2024	50020	R\$ 586.94
AUV3B10	275050R000001723	10/03/2024	74550	R\$ 130.16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 6



AUZ0C45	275050R000001657	04/03/2024	74550	R\$ 130.16
AUZ0C45	275050R000001654	04/03/2024	74630	R\$ 195.23
AVD9953	275050R000001787	16/03/2024	74550	R\$ 130.16
AVJ3755	275050S0000084174	16/03/2024	60503	R\$ 293.47
AVN5J89	275050R000001720	09/03/2024	74710	R\$ 880.41
AVR6H23	275050NIC0008915	05/03/2024	50020	R\$ 586.94
AWA4154	275050R000001658	04/03/2024	74550	R\$ 130.16
AWA4154	275050R000001652	04/03/2024	74550	R\$ 130.16
AWD7574	275050R000001689	07/03/2024	74710	R\$ 880.41
AWH5090	275050R000001633	03/03/2024	74550	R\$ 130.16
AWI3A63	275050NIC0008943	05/03/2024	50020	R\$ 586.94
AWJ5931	275050R000001648	04/03/2024	74550	R\$ 130.16
AWJ5931	275050R000001781	16/03/2024	74550	R\$ 130.16
AWJ5931	275050R000001810	15/03/2024	74550	R\$ 130.16
AWQ3189	275050NIC0008911	05/03/2024	50020	R\$ 586.94
AWQ8478	275050NIC0008918	05/03/2024	50020	R\$ 586.94
AWQ8478	275050NIC0008921	05/03/2024	50020	R\$ 586.94
AXD3937	275050R000001715	09/03/2024	74630	R\$ 195.23
AXK2D74	275050R000001637	03/03/2024	74630	R\$ 195.23
AXN4571	275050NIC0008960	05/03/2024	50020	R\$ 260.32
AXN4571	275050NIC0008953	05/03/2024	50020	R\$ 260.32
AXN4571	275050NIC0008959	05/03/2024	50020	R\$ 260.32
AXN4571	275050R000001695	08/03/2024	74550	R\$ 130.16
AXN4571	275050NIC0008961	05/03/2024	50020	R\$ 390.46
AXU1D29	275050S0000084161	16/03/2024	60503	R\$ 293.47
AYJ3252	275050R000001612	02/03/2024	74630	R\$ 195.23
AYK2E39	275050R000001758	13/03/2024	74630	R\$ 195.23
AYK8B37	275050S0000084183	16/03/2024	60503	R\$ 293.47
AYM6770	275050R000001614	02/03/2024	74550	R\$ 130.16
AYW8H33	275050S0000084176	16/03/2024	60503	R\$ 293.47
AYX3H54	275050R000001660	04/03/2024	74630	R\$ 195.23
AZG5151	275050R000001626	02/03/2024	74550	R\$ 130.16
AZW4745	275050R000001722	09/03/2024	74550	R\$ 130.16
AZW6318	275050NIC0008930	05/03/2024	50020	R\$ 586.94
BAG4531	275050NIC0008917	05/03/2024	50020	R\$ 586.94
BAH0978	275050S0000084154	16/03/2024	60503	R\$ 293.47
BBF8710	275050R000001772	14/03/2024	74550	R\$ 130.16
BBN3559	275050NIC0008920	05/03/2024	50020	R\$ 586.94
BBW2870	275050R000001697	08/03/2024	74550	R\$ 130.16
BBX8C10	275050NIC0008949	05/03/2024	50020	R\$ 586.94
BCD7535	275050R000001687	07/03/2024	74550	R\$ 130.16
BCG2B31	275050S0000084172	16/03/2024	60503	R\$ 293.47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6





BCH5D63	275050NIC0008962	05/03/2024	50020	R\$ 260,32
BCK4202	275050S000084193	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
BCL3848	275050S000084151	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
BCX9E92	275050R000001760	13/03/2024	74550	R\$ 130,16
BDC8F78	275050NIC0008910	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
BDE3J59	275050R000001789	16/03/2024	74550	R\$ 130,16
BD03800	275050NIC0008958	05/03/2024	50020	R\$ 260,32
BD03800	275050NIC0008957	05/03/2024	50020	R\$ 260,32
BD03800	275050NIC0008954	05/03/2024	50020	R\$ 260,32
BD03800	275050NIC0008951	05/03/2024	50020	R\$ 260,32
BD03800	275050NIC0008955	05/03/2024	50020	R\$ 260,32
BD03800	275050NIC0008952	05/03/2024	50020	R\$ 390,46
BD03800	275050NIC0008956	05/03/2024	50020	R\$ 390,46
BES6E34	275050R000001776	14/03/2024	74550	R\$ 130,16
BHW1D30	275050R000001767	14/03/2024	74710	R\$ 880,41
BIC2755	275050S000084181	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
BKZ4586	275050R000001712	09/03/2024	74630	R\$ 195,23
BOS1J56	275050S000084167	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
BWW1A04	275050S000084160	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
BWY4843	275050S000084166	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
CAY6383	275050R000001627	02/03/2024	74550	R\$ 130,16
CEB7H39	275050S000084146	15/03/2024	60503	R\$ 293,47
CMN6061	275050R000001728	10/03/2024	74550	R\$ 130,16
CPU9D99	275050R000001785	16/03/2024	74550	R\$ 130,16
CTP4F35	275050S000084191	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
CYY5C25	275050R000001644	03/03/2024	74550	R\$ 130,16
DFN6B64	275050S000084152	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
DKN0J18	275050R000001724	10/03/2024	74550	R\$ 130,16
DLN7128	275050R000001703	09/03/2024	74550	R\$ 130,16
DQA1D68	275050S000084169	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
DQF1H60	275050R000001669	05/03/2024	74550	R\$ 130,16
DRP5H48	275050S000084162	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
DYN4039	275050S000084489	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
DZY4367	275050R000001799	15/03/2024	74550	R\$ 130,16
EEL3924	275050S000084155	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
EFS9I18	275050NIC0008945	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
EFS9I18	275050NIC0008948	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
EIB0E42	275050S000084145	15/03/2024	60503	R\$ 293,47
ELM3D05	275050S000084158	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
EMAH71	275050NIC0008946	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
ERY8F46	275050R000001609	02/03/2024	74550	R\$ 130,16
EZT1813	275050NIC0008919	05/03/2024	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 6



FCQ2B64	275050R000001702	09/03/2024	74550	R\$ 130,16
FZK5I02	275050NIC0008932	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
GAI2D23	275050NIC0008941	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
GNL1A50	275050R000001707	09/03/2024	74550	R\$ 130,16
GNL1A50	275050R000001628	03/03/2024	74550	R\$ 130,16
HDL9C43	275050NIC0008907	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
HMC0J52	275050R000001688	07/03/2024	74550	R\$ 130,16
HSB4F03	275050R000001717	09/03/2024	74550	R\$ 130,16
HSU6057	275050R000001607	02/03/2024	74550	R\$ 130,16
HTD1H42	275050S000084147	15/03/2024	60503	R\$ 293,47
IQK2559	275050S000084188	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
IVQ1I46	275050NIC0008933	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
IVQ1I46	275050NIC0008925	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
IZZ9B00	275050NIC0008935	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
JBX4A97	275050NIC0008937	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
JVY6A24	275050R000001762	13/03/2024	74550	R\$ 130,16
KCL0011	275050R000001623	02/03/2024	74550	R\$ 130,16
KYZ7C72	275050S000084185	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
MBU6326	275050S000084179	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
OKI2I28	275050S000084177	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
QAV8J50	275050S000084187	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
QBT3J42	275050NIC0008912	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
QBT3J42	275050NIC0008908	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
QBT3J42	275050NIC0008931	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
QJH5144	275050R000001625	02/03/2024	74550	R\$ 130,16
QJH5144	275050R000001684	06/03/2024	74630	R\$ 195,23
QJH5144	275050R000001677	06/03/2024	74630	R\$ 195,23
QJH5144	275050R000001671	05/03/2024	74630	R\$ 195,23
QJH5144	275050R000001622	02/03/2024	74630	R\$ 195,23
QJH5144	275050R000001764	13/03/2024	74630	R\$ 195,23
QJH5144	275050R000001651	04/03/2024	74550	R\$ 130,16
QZH7D71	275050NIC0008947	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
QZW6C35	275050NIC0008927	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
RHB0B88	275050NIC0008950	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
RHH2J91	275050S000084159	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
RHH6J93	275050R000001655	04/03/2024	74630	R\$ 195,23
RHN2H78	275050NIC0008922	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
RHP5E87	275050NIC0008909	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
RHT1E05	275050NIC0008939	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
RHT1E05	275050NIC0008928	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
RHX9B36	275050NIC0008936	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
RM9D40	275050NIC0008940	05/03/2024	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6





RRJ2E59	275050NIC0008916	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
RYS6I49	275050S000084180	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
SDP0J49	275050S000084173	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
SEA9G57	275050NIC0008923	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
SEB9D44	275050S000084148	15/03/2024	60503	R\$ 293,47
SEN1G00	275050S000084182	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
SEN2B26	275050NIC0008934	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
SEQ9A29	275050NIC0008938	05/03/2024	50020	R\$ 586,94
SEV2G09	275050R000001643	03/03/2024	74630	R\$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/07/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAA3286	275050S000084379	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AAB4G09	275050S000084375	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
ACK0622	275050S000084327	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
ACUJ4747	275050S000084237	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ACZ2D87	275050S000084218	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ADT7404	275050S000084389	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
AEO3298	275050R000001811	18/03/2024	74550	R\$ 130,16
AEO3298	275050S000084337	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AEZ1817	275050S000082566	19/02/2024	56732	R\$ 130,16
AFD2346	116100T000637632	19/03/2024	55090	R\$ 130,16
AFJ0A75	275050S000084403	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
AFL1218	275050R000001825	19/03/2024	74550	R\$ 130,16
AGD9565	275050S000084433	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
AGI1943	275050R000001814	18/03/2024	74550	R\$ 130,16
AHL1653	275050S000084217	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
AHT2184	275050R000001815	18/03/2024	74630	R\$ 195,23
AIC6444	275050R000001833	19/03/2024	74550	R\$ 130,16
AIR5741	275050R000001817	18/03/2024	74630	R\$ 195,23
AJE2905	275050S000084312	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AJE2905	275050S000084253	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
AJR8943	275050S000084294	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
AJS3892	275050R000001813	18/03/2024	74550	R\$ 130,16
AJX3792	275050S000084358	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AKI9D61	275050S000084240	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
AKS4372	275050S000084234	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ALH6102	275050S000084320	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
ALH6102	275050S000084491	16/03/2024	60503	R\$ 293,47
ALL4821	275050S000084228	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ALL4821	275050S000084362	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
ALN4631	275050S000084263	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
ALO6356	275050S000084196	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ALV8D11	275050S000084211	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ALW3655	275050S000084213	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ALY5290	275050S000084380	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AMB5030	275050S000084414	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
AMC8405	275050S000084392	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
AMJ9500	275050S000084222	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
AMO2997	275050S000084432	20/03/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 6





AMO2997	275050S000084299	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
ANEC8C7	275050S000084195	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ANG9A29	275050S000084292	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
ANJ0405	275050S000084435	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
ANK8924	275050S000084387	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
ANR1A54	275050S000084365	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
ANSS989	275050S000084220	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ANS5989	275050S000084314	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
ANS5989	275050S000084257	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
ANT2H91	275050S000084250	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ANY7127	275050S000084318	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AOE2212	275050S000084341	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AOQ2428	275050S000084271	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
AOR1040	275050S000084400	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
APD6400	275050S000084401	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
API2E81	275050S000084244	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
APL2192	275050R000001830	19/03/2024	74550	R\$ 130,16
APL3E61	275050S000084415	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
APL7105	275050S000084266	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
APQ9195	275050S000084233	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
APT5B06	275050S000084268	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
AQB9265	275050S000084200	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
AQD1256	275050S000084290	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
AQO2E98	275050S000084366	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AQR4934	275050S000084259	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
AQU9H28	275050S000084303	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
ARA9007	275050S000084409	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
ARB8H88	275050S000084275	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
ARD1E70	275050R000001820	18/03/2024	74550	R\$ 130,16
ARD1E70	275050R000001822	18/03/2024	74550	R\$ 130,16
ARJ2G50	275050S000084249	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ARO6883	275050S000084386	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
ARU6322	275050S000084345	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
ARV5612	275050S000084347	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
ARV5612	275050S000084416	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
ARV5612	275050S000084264	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
ARV5612	275050S000084223	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ARY7048	275050R000001832	19/03/2024	74550	R\$ 130,16
ASB3D79	275050S000084209	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ASC1348	275050S000084219	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ASC4A62	275050S000084423	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
ASJ8E51	275050S000084298	18/03/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 6



ASN1112	275050S000084241	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ASR4E90	275050S000084381	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
ASR6408	275050S000084357	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
ASS9E36	275050S000084288	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
ASU7888	275050S000084197	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ATG6147	275050S000084428	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
ATV6888	275050S000084356	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
ATV6888	275050S000084343	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AUG8A93	275050S000084332	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AUG9179	275050S000084282	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
AUN9213	275050S000084319	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AUW0372	275050S000084373	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AVV1B04	275050S000084407	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
AVW2826	275050S000084245	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
AVY3966	275050S000084377	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AWB8390	275050S000084248	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
AWJ5931	275050R000001797	17/03/2024	74550	R\$ 130,16
AWX5746	275050S000084304	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
AXK8B77	275050S000084352	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
AXO3377	275050R000001794	17/03/2024	74550	R\$ 130,16
AXO7200	275050S000084334	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AYD2167	275050S000084283	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
AYE0639	275050S000084361	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AYE0H22	275050S000084353	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
AYM4C37	275050S000084368	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
AYN6475	275050S000084279	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
AYROC34	275050S000084408	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
AYS2B41	275050S000084225	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
AYT4D78	275050S000084420	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
AYU3A42	275050S000084413	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
AZA2F47	275050S000084284	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
AZL0A02	275050S000084251	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
AZN5194	275050S000084302	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
AZN5194	275050S000084297	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
AZO6H27	275050S000084395	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
AZP8198	275050R000001818	18/03/2024	74550	R\$ 130,16
AZX7093	275050S000084232	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
BAE1B90	275050S000084384	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
BAK5B59	275050S000084429	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
BAL6A88	275050S000084278	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
BAO3E23	275050S000084410	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
BAO4H91	275050S000084256	18/03/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6





BAR2795	275050R00001828	19/03/2024	74550	R\$ 130,16
BAR3H22	275050S000084402	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
BAS3G87	275050R000001831	19/03/2024	74550	R\$ 130,16
BBD2D93	275050S000084206	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
BBL7313	275050S000084367	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
BBO4260	275050R000001823	19/03/2024	74550	R\$ 130,16
BBP8D88	275050S000084330	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
BBY5A73	275050S000084242	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
BCM7252	275050S000084269	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
BCU7G32	275050S000084396	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
BCW3D69	275050S000084272	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
BDC3D38	275050S000084262	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
BDF2F53	275050S000084277	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
BDH2B77	275050S000084231	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
BDN3C15	275050S000084311	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
BEA2272	275050S000084322	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
BEA8F94	275050S000084261	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
BEC4D37	275050S000084354	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
BEF6C97	275050S000084430	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
BEN2J80	275050S000084221	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
BER3B97	275050S000084267	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
BET6J72	275050S000084293	18/03/2024	56732	R\$ 130,16
BEU6H24	275050S000084399	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
BEW4C85	275050S000084246	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
BFZ7286	275050S000084205	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
BND6695	275050S000084346	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
BWO7J43	275050S000084424	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
CDH5B07	275050S000084203	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
CFO2I11	275050S000084335	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
CGE4480	275050S000084378	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
CGF6I27	275050S000084369	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
CHE7A59	275050S000084273	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
CJR1600	275050S000084300	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
CKP1780	275050S000084202	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
CPJ5I33	275050S000084383	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
CYX0493	275050S000084236	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
DBZ5I95	275050S000084394	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
DMT8C46	275050S000084331	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
DRQ0348	275050S000084385	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
DTV4I70	275050S000084204	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
DWA6408	275050R000001129	24/01/2024	74550	R\$ 130,16
DXI7C34	275050S000084255	18/03/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 6



EAA7D49	275050S000084321	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
EAD2I82	275050S000084325	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
ECV1420	275050S000084216	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
EKX1750	275050S000084224	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
ELZ0280	275050S000084252	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
EOX1E43	275050S000084397	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
EPB4E33	275050S000084370	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
EQZ3D16	275050S000084243	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
EVA7D10	275050R000001798	17/03/2024	74550	R\$ 130,16
EWR7G43	275050S000084230	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
FIF6A27	275050S000084359	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
FJV9D65	275050S000084422	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
FYF4B05	275050S000084306	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
FZV0A95	275050S000084393	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
GDS2I09	275050S000084212	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
GMV3B16	275050R000001824	19/03/2024	74550	R\$ 130,16
HHL9492	275050S000084291	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
HJE1866	275050S000084208	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
HMZ8B81	275050S000084287	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
HQF1247	275050S000084286	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
HTU5E97	275050S000084281	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
HTU5E97	275050S000084285	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
IUO7981	275050S000084238	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
JAV2A15	275050S000084434	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
JFT6I51	275050S000084201	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
JUK2615	275050S000084355	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
KME4272	275050S000084229	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
KYT6F17	275050S000084372	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
LBX7G15	275050S000084419	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
LCU8283	275050S000084199	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
MBU6326	275050S000084421	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
MBU6326	275050S000084315	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
MBU6326	275050S000084360	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
MBU6326	275050S000084364	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
MHX0A07	275050S000084328	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
MKQ8D53	275050S000084274	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
MPN3707	275050S000084329	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
MSA6E67	275050S000084215	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
NXR7042	275050S000084426	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
NYU3G99	275050R000001070	19/01/2024	74550	R\$ 130,16
OBC6I16	275050S000084270	18/03/2024	56732	R\$ 130,16
OMC8D15	275050S000084425	20/03/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/06/2024 11:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6





PEE8B40	275050S000084316	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
POE0C40	275050S000084265	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
PRP9D42	275050S000084324	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
PRP9D42	275050S000084323	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
QAA3C33	275050S000084371	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
QAJ9467	275050S000084210	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
QDQ2D85	275050S000084431	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
QH19I72	275050R00001791	17/03/2024	74630	R\$ 195,23
QJO1F29	275050S000084436	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
QUJ1J06	275050S000084412	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
QWS6G38	275050S000084376	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
QWS6G38	275050S000084289	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
QWX0E46	275050S000084235	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
RBL6D03	275050S000084374	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
RHA9I98	275050S000084308	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
RHB3G96	275050S000084388	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
RHC4G34	275050S000084398	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
RHF3F66	275050S000084340	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
RHN3H18	275050S000084344	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
RHP6J08	275050S000084348	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
RYK2J36	275050S000084227	17/03/2024	56732	R\$ 130,16
SDW0C39	275050S000084382	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
SDY6I14	275050S000084338	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
SDZ0C60	275050S000084404	20/03/2024	60503	R\$ 293,47
SED0D17	275050S000084363	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
SEE7E55	275050R00001827	19/03/2024	74550	R\$ 130,16
SEK2J57	275050R00001826	19/03/2024	74550	R\$ 130,16
SEM2D71	275050S000084295	18/03/2024	60503	R\$ 293,47
SEV2G09	275050S000084350	19/03/2024	60503	R\$ 293,47
SEV2G09	275050S000084247	17/03/2024	60503	R\$ 293,47
STC6D80	275050S000084307	18/03/2024	60503	R\$ 293,47

## ATOS DO PODER LEGISLATIVO

### PORTARIA Nº 045/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelos arts. 41, inciso II, e 42, inciso IV, do Regimento Interno desta Câmara, pelos art. 7º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos arts. 7º e 8º do Decreto Municipal nº 31, de 24 de fevereiro de 2023, c/c o art. 4º do Ato da Mesa nº 06, de 19 de julho de 2023;

#### RESOLVE

**Art. 1º** DESIGNAR, a partir de 17 de junho de 2024, o servidor OSCAR SALMAZO MAZZARÃO – Matrícula 155 - como responsável pela Gestão do Contrato nº 028/2024- CMC e a servidora ALINE DE OLIVEIRA MAGOSSO GILAVERT – Matrícula 129 - como fiscal do referido contrato firmado entre a Câmara Municipal de Cianorte e a empresa ÁGILI SOFTWARE BRASIL LTDA – CNPJ 26.804.377/0001-97, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para cessão de direito de uso de conjunto de softwares integrados de gestão pública para a Câmara Municipal de Cianorte.

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 14 de junho de 2024.

WILSON LUIZ PERES PEDRÃO  
Presidente





## Órgão Oficial do Município de Cianorte

[www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

Editado por

**Diretoria de Comunicação Social**  
E-mail: [orgaooficial@cianorte.pr.gov.br](mailto:orgaooficial@cianorte.pr.gov.br)  
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100  
Cianorte | Paraná | Brasil

